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Удължиха срока за КОВИД-кредитите
Срокът за кандидатстване за безлихвени кредити от ББР се

удължава до края на август. Така правителството ще помогне
на изгубилите работа и доходи граждани.

Стр. 12

Трифонов се отказа
от Николай Василев

По-малко от 72 часа
изкара идеята на Слави
Трифонов бившият ми-
нистър Николай Василев
да е премиер. Лидерът на
ИТН обяви през фейсбук,
че “в най-скоро време” ще
предложи нов кандидат,

както и “ревизиран състав
на Министерски съвет”.
Трифонов твърди, че само
за няколко дни срещу Ва-
силев се изляла огромна
помия и той бил нарочен
за проводник на ДПС.

“Страната няма нужда

„В най-скоро време” ИТН ще предложи
„ревизиран състав на Министерски съвет”

от нестабилност и нови
избори. За мен не е толко-
ва важно какви лъжи изре-
коха част от партиите,
които не са от статукво-
то. За мен е много по-важ-
но да се “изчегърта” мо-
делът ГЕРБ от обществе-

ния и политически живот
на страната. Защото това
е основният враг на дър-
жавността и демокрация-
та. Аз го разбирам, за раз-
лика от някои други”,
обясни отстъплението си
Трифонов.
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ай-сетне се разбра защо трима
служебни министри отказаха на
Трифонов да влязат в правителст-
вото му. Министърът на икономи-
ката Кирил Петков каза истината -
не са съгласни да се робува на вся-
ка цена и приоритетно на баланси-
ран бюджет, както искат от ИТН
(стр. 4). Защото такъв идеологиче-
ски подход ощетява хората.

Българинът не влиза във финан-
совите дебри и термини, но знае
най-общо, че балансиран бюджет
означава: колкото печелиш, толко-
ва харчиш. Т.е. държавата разходва
толкова пари, колкото са приходи-
те й. Това звучи разумно, но неви-
наги е такова. Защото има още един
показател - каква част от своя Бру-
тен вътрешен продукт България
дава чрез държавния бюджет за
здравеопазване, образование, пен-
сии и пр. Тук е заровено кучето.

Защото обемът на БВП на глава
от населението у нас е твърде нисък
на фона на ЕС, а отгоре на всичко
от този нисък БВП България дава
много малко за публичните си раз-
ходи. Това ни го натресе с убийст-
вената си политика още Симеон
Дянков и сега гордо съзерцава отда-
леч как до ден днешен не можем да
се измъкнем от мизерията.

Според Евростат през 2020 г.
ЕС заделя за публични разходи
средно 46,7% от БВП (Франция
дава цели 53,8%). А ние се хва-
липръцкаме, че сме отличници -
отделяме за същото едва 41,7% от
ниския ни БВП.
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Николай Паслар

за борбата

като живот
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Велиана ХРИСТОВА

Така изглежда улица в германския град Бад Мюнстерайфел, провинция Северен Рейн-Вестфалия,
който бе ударен от проливен дъжд в нощта на 15 юли. Пороят доведе до свлачища, разруши
пътища, наводни улици, отнесе и повреди много коли. Загинали са 33 души, около 70 са изчезнали.
Пострадаха и други провинции на страната, както и съседните Белгия и Люксембург

Хавана
приема
исканията на
протестите

Брюксел
съди България
заради Търговския
регистър

Атанас Зафиров:
Трябва ни
правителство,
работещо за хората

Еврото -

надежда или

разочарование
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Пироговци протестират
в подкрепа на проф. Балтов
Проблемът не е в лекарите, а в политиците, убедена е Корнелия Нинова

Персоналът на болница
“Пирогов” излезе на протест
в подкрепа на уволнения в
сряда следобед директор
проф. Асен Балтов. Служите-
лите на спешната болница за-
явиха, че ще протестират, до-
като Балтов не бъде върнат на
директорския пост, и дори
спряха за кратко движението
по бул. “Цар Борис III” в по-
сока към центъра.

Екипът на “Пирогов” под-
готвя възражение на заключе-
нията, направени от НЗОК
след проверката, която уста-
нови неоснователно получени
суми за над 1 млн. лв. Здрав-
ният министър Стойчо Каца-
ров използва доклада, за да
смени управлението на Спеш-
ната болница, и назначи проф.
Иван Поромански за ръково-
дител на “Пирогов”, който
досега бе началник на Клини-
ката по гнойно-септична хи-
рургия на болницата.

Зам.-директорът на “Пиро-
гов” проф. Николай Габров-
ски твърди, че заключенията
на НЗОК са оспорими и от
морална, и от законова гледна
точка. От медиите разбрах, че
съм освободен от поста дирек-
тор на “Пирогов”, коментира
проф. Балтов. По думите му
нито една от причините, по-
сочени за неговото уволнение,

Въпреки усилията на МЗ за поредна седмица България е
последна в ЕС по ваксинирани срещу КОВИД-19 над 18 г.
Поне с една доза са едва 17,4% от българите. По този показа-
тел Исландия е шампион в ЕС с 90% ваксинирани над 18 г.

Страната ни е последна и по напълно ваксинирани - 15,6%,
което е с малко над 1% повече от миналата седмица.

Гърция, към която мнозина българи се насочват за летните
си почивки, е с 48% напълно ваксинирани над 18 г., а 59% са
получили първа доза.

През последните дни данните на Националната информаци-
онна система сочат, че българите, които се изследват за коро-
навирусна инфекция, са много повече от ваксинираните.

България е последна и по ваксинирани възрастни, които са
сред най-уязвимите - едва 15% от хората над 80 г. и 24% от 70-
79-годишните.

В същото време страната е трета по смъртност от КОВИД-19
в ЕС с 16,26 на 1 млн. население, сочат данните на Европейския
център по профилактика и контрол на болестите на 14-дневна база.

Макар че у нас липсва статистика
колко души са заболели от рак зара-
ди фактори, свързани с работата,
смята се, че между 7 хил. и 28 хил.
души имат онкологични заболявана-
ния, свързани с продължителна ра-
бота в опасна среда. По данни на
Международната организация по
труда през 2014 г. в България има
1445 смъртни случая от рак, свърза-

Общинските съветници от
“БСП за България” в СОС Ни-
колай Николов, Васко Тодоров
и Станислав Младенов за по-
реден път алармираха за неза-
конен строеж на жилищен ком-
плекс в кв. “Овча купел” 1. Те-
ренът се намира между улици-
те “Рачка”, “Ливада и “Войво-
дина могила”. По думите на
Тодоров главният архитект
Здравко Здравков е допуснал
три нарушения на ЗУТ при
даването на разрешение за
строителство. Те са описани в
сигнала до Здравков, подаден
от Инициативния комитет,
който е против строежа.
“Първото нарушение е свърза-
но с промяната на плана. Ко-
гато се прави такава промяна,
трябва да бъде направен план

България е последна в ЕС по
ваксинирани срещу КОВИД-19

Аида ПАНИКЯН

Социалисти алармират за 3 нарушения
на главния архитект в София

за един квартал, но в случая
той е частичен и е само за кон-
кретното място”, поясни То-
доров. Не е приложен режимът
на обществено обсъждане.
Нарушен е и принципът на
озеленяване - в случая е пред-
видено само 30% при необхо-
дим минимум от 40 на сто.

Социалистите настояват да
бъде свикана незабавна екс-
пертна комисия, която да уста-
нови дали посочените наруше-
ния наистина съществуват.
“Ако е така, следва незабавно
да бъде отменена заповедта на
арх. Здравков, а кметът на
“Овча купел” няма да има ос-
нование да издаде разрешение
за строеж. Подготвили сме и
искова молба, която ще внесем
в Административния съд, а като

обезпечителна мярка ще иска-
ме спиране на строителните
дейности”, съобщи Тодоров.
Той  уточни, че жалби са пус-
нати до всички институции,
включително до МРРБ и ДНСК.

Изсичането на дървета и
разчистването на терена пре-
дизвика бурно недоволство от
живеещите в квартала, които
организираха протест преди
две седмици. Тогава бунтът на
хората принуди инвеститора
да прибере багера, който
трябваше да започне изкопни-
те дейности. Два дни след из-
борите обаче техниката беше
върната на терена. Няма да
спрем подкрепата за жители-
те на квартала в справедливия
им протест, коментира Нико-
лай Николов.

Около 1500 души годишно умират у нас от рак, свързан с работата

ни с професията, а през 2017 г. са
1498. Това съобщи доц. Катя Ванге-
лова от Националния център по об-
ществено здраве и анализи. Синдика-
тите многократно са поставяли този
проблем, както и факта, че е необхо-
димо да се проследява здравословно-
то състояние на работещите в опас-
на и канцерогенна среда. Според
Международната конфедерация на

профсъюзите близо 30 вида рак са
свързани с работното място, смята
се, че от 2 до 8% от онкологичните
заболявания са свързани с канцеро-
генни вещества на работното място.

Кампания на КНСБ ще бъде съсре-
доточена в предприятия в сектори с
повишен риск - в металургията, в стро-
ителството, в химията, в селското сто-
панство, в здравеопазването. Ще се

представят най-новите изисквания и
възможности за намаляване на експо-
зицията на вещества, които причиня-
ват рак. Целта е работодателите да
намалят производствения риск, да
въведат превантивни мерки, да се
обсъдят възможностите за допълнител-
ни медицински прегледи с цел ранно
откриване на тези болести и достъп до
бързо лечение.

СНИМКА БГНЕС

Служителите на “Пирогов” защитиха уволнения си директор

не е доказана.
“Здравеопазването се

нуждае от дълбока промяна,
а не просто от смяна на ди-
ректори на болници. Про-
блемът не е в лекарите. Про-
блемът е в политиците, нало-

жили този модел на здравео-
пазване. Медиците просто го
изпълняват и се мъчат хем да
лекуват пациентите си, хем да
спасяват болниците си от
фалит, хем да осигурят запла-
тите на персонала си. Лека-

рите не са измислили търгов-
ския статут на болниците,
нито доплащането, нито кли-
ничните пътеки”, написа във
фейсбук лидерът на БСП
Корнелия Нинова.

КНСБ и Федерацията на

синдикатите от здравеопазва-
нето в КНСБ изразиха несъ-
гласие с “уронването на доб-
рото име на единствената бол-
ница за спешна медицинска
помощ в България УМ-
БАЛСМ “Н.И.Пирогов” и
предприетите кадрови проме-
ни”. Синдикалистите не при-
емат констатациите за нару-
шения при лечение на пациен-
ти с КОВИД-19, преди да са
изяснени напълно обстоятел-
ствата и фактите.

Окончателният доклад от
проверките на НЗОК потвър-
ждава констатациите на меж-
динния, станал повод за отст-
раняването на проф. Балтов,
заяви зам.-министърът на здра-
веопазването д-р Димитър
Петров. По думите му има и
други данни, включително и
от директорския съвет, според
който болницата се управля-
вала непрозрачно. “Професор
Балтов крие от съвета на ди-
ректорите множество матери-
али, които те са му поискали,
ще излязат и други факти.
Практиката показва, че кога-
то ние по определени крите-
рии сменим едно ръководст-
во, след това излизат множе-
ство фрапиращи факти”, каза
д-р Петров.

Коментар на стр. 6
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Бойко Борисов продължава
да вижда врагове навсякъде

Лидерът на ГЕРБ и експре-
миер Бойко Борисов беше на
разпит в полицията, където
прекара около 45 минути. На
излизане той съобщи, че е да-
вал сведения по три сигнала.
“И трите сигнала са от 2009 и
2012 г. и са от рода, че някой
нещо чул, нещо правил, нещо
говорил”, поясни Борисов, без
да конкретизира за какво точ-
но става дума. Уточни само,
че са го питали за заплахата,
че “някой ще го ям”.

Симпатизанти на ГЕРБ чин-
но се бяха строили пред поли-
цията още преди идването на
Борисов. Медиите пък бяха
информирани за часа на разпи-
та още преди няколко дни от

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

пиарката му Севдалина Арнау-
дова. Бившият премиер дойде
10 минути преди часа на разпи-
та си заедно с адвокат Менко
Менков, който преди време за-
щитаваше Цветан Цветанов. Ге-
браджиите заобиколиха лидера
си с викове “Бойко!”, “Радев и
Рашков-оставка”, “Рашков е му-
тра!”. Мнозина бяха облечени
с тениска с лика на Борисов и
носеха плакати с обидни квали-
фикации за вътрешния ми-
нистър или президента.

Сред тълпата бяха бившият
вътрешен министър Младен
Маринов, лидерът на младеж-
ката организация на ГЕРБ Ге-
орг Георгиев и ММА-боецът
Станислав Недков-Стъки. Спас

Гърневски сравни Борисов със
Стефан Стамболов, който по-
строил България и я ориенти-
рал към Европа, но платил с
живота си за това. За Стъки
Борисов бил българският Лу-
кашенко, а акциите срещу него
били репресии.

Преди дни вътрешният ми-

нистър Бойко Рашков заяви, че
Борисов е проверяван за сиг-
нал за оказван натиск върху
свидетел. Експремиерът отпра-
вял смъртни заплахи към биз-
несмен, че “семейството му
няма да разбере дали не яде
неговото месо”. От обяснения-
та на Рашков стана ясно, че

става дума за разследване за
злоупотреби срещу министър
от първия кабинет на ГЕРБ за
присвоени около 200 000 лв.
По-късно бяха разпитани бив-
шият земеделски министър
Мирослав Найденов и бившият
градският прокурор на София
Николай Кокинов.

ЦИК обяви окончателното разпреде-
ление на мандатите за народни предста-
вители в 46 Народно събрание. “Има
такъв народ” ще има 65 депутати, с два-
ма по-малко са тези на ГЕРБ-СДС. Коа-
лиция “БСП за България” ще се пред-
ставлява от 36 души, “Демократична
България” от 34, ДПС от 29, а “Изправи
се! Мутри вън!” - 13.

Социалистите остават без народни
представители в 4 области - Кърджали,
Разград, Търговище и Силистра, където
водачи бяха Велизар Енчев, Елка Недел-
чева, Кольо Милев и Вяра Емилова. С по
двама са Бургас, Варна, Велико Търново,
Пазарджик, Плевен, Пловдив област, сто-
личните 23 и 25 МИР и Стара Загора.

В Бургас влиза Петър Кънев, а от
девета позиция с 1250 преференции към
НС се е прицелил бившият депутат То-
дор Байчев. Очаква се решението на
Корнелия Нинова дали ще влезе от Вар-
на или от София. От морската листа

Гербаджийски сценки,
докато разпитваха Борисов

Окончателно:
БСП е с 36 депутати
Крум Зарков се допитва до Облс и ОбС на Русе
дали да бъде техният народен представител

със сигурност влиза Борислав Гуцанов,
който има и 1610 преференции. Ако
Нинова избере София, в НС ще отиде
бившият кмет на Провадия Филчо Фи-
лев. Осмият Мирослав Коларов има
1018 преференции, но те не са до-
статъчни за разместване.

В Търново освен Явор Божанков в
парламента влиза дългогодишният кмет
на Стражица Румен Павлов, който има
1393 преференции и излиза напред от
шеста позиция. Пазарджишките предста-
вители са Драгомир Стойнев и учителка-
та Петя Цанкова, а от Плевен - Румен
Гечев и Стефан Бурджев, който с 2414
преференции от осми става втори. В
Пловдив област Веска Ненчева прена-
режда листата и влиза в НС заедно с
Манол Генов. В 17 МИР трима са успели
да разместят списъка, но Ненчева има
3108 лични гласа, Енко Найденов - 2390,
а Светозар Славчев - 1570.

Стара Загора ще се представлява от
Георги Кадиев и Георги Гьоков. В 23
МИР депутати ще са Христо Проданов и
Благовест Кирилов. Очаква се Корнелия
Нинова да влезе от 25 МИР, тогава освен

нея в НС районът ще се представлява от
коалиционния партньор Минчо Христов.
Там размествания няма, а трети е Стани-
слав Младенов.

Във всички останали области манда-
тите за БСП са по един. Това стана при-
чина водачът в Русе Крум Зарков да из-
лезе с отворено писмо до социалистите
от 19 МИР. “Като водач на листата и
получил най-много преференции, аз би
трябвало да поема мандата. Но не мога
просто да стана депутат - все едно, че
нищо кой знае какво не се е случило и
всичко си продължава по старому. Слу-
чи се. БСП загуби тежко. И това носи
вреда на цялата политическа система.
Първите признаци на опасни импрови-
зации в нея вече са налице”, пише той.
Зарков отбелязва, че пред следващото
НС стоят важни задачи, а социалистите
в него ще трябва да работят в домини-
ран от десни сили парламент като га-
рантират, че повече няма да се игнори-
рат тежките социални и икономически
проблеми на българите. “Вярвам, че като
народен представител мога да бъда по-
лезен за каузата ни. Не смятам обаче, че

изборите сами по себе си ми дават пра-
вото да я водя от името на русенските
социалисти. Защото истината е, че на
тези избори в Русе не спечелихме, а
загубихме един мандат”, заявява той.
Зарков очаква Областният и Общински-
ят съвети на БСП в Русе да преценят
кой е най-добрият вариант за депутат-
ския мандат. “Ако тези органи ми гласу-
ват доверие, аз няма да пестя усилия, за
да изпълним предизборните си обеща-
ния към региона и страната. Ако не - ще
работя не по-малко усърдно, за да може
друг от нашата русенска листа да го на-
прави”, заявява водачът на листата. Зар-
ков има над 1700 лични преференции в
Русе, което е горе-долу колкото сбора
от предпочитанията на четиримата с най-
добри лични резултати.

Цвета Караянчева официално е вън
от парламента, Кърджали е единствената
област, в която ГЕРБ не получават ман-
дат. Най-много депутати, 5, те имат във
Варна, четирима влизат от Бургас и сто-
личните 23 и 25 МИР. ДПС няма депу-
тати в 11 области и прибира 4 от петте
места в Кърджали, другото е за ИТН.

ДБ взима цели шест мандата в 23
МИР, с което столичните депутати на
коалицията стават 13.

След истински скандал ЦИК уважи
заявеното от Бойко Борисов желание да
не бъде обявяван за избран за народен
представител. Членове от комисията бяха
против практиката депутати да бъдат
заличавани от списъка преди обявяване-
то на официалните резултати от ЦИК.
Казусът засегна и новоизбрания кмет на
Благоевград Илко Стоянов. Отказите им
от депутатство бяха гласувани няколко
пъти, докато минат. Уважен е отказът и
на проф. Григор Горчев, избран от ГЕРБ
в Плевен, и на Николай Колев от ДПС в
Стара Загора.

Павлета ДАВИДОВА

Група фирми на двама екс-
министри са усвоили почти
всички пари по ОП “Околна
среда”, обяви бившият екоми-
нистър Емил Димитров в тв
интервю. Той обясни, че всич-
ките средства са минавали през
тях или през сина на единия от
тях. “Където са ГЕРБ - отиват
от името на ГЕРБ, където са на
ДПС - отива човек от ДПС.

През фирми консултанти се по-
лучават парите и се делят по
веригата”, начерта схемата
Димитров. България може да
бъде санкционирана с около 2
млрд. лв. заради неправилно из-
разходвани средства по ОП
“Околна среда” (ОПОС), пре-
дупреди той по повод провер-
ката за злоупотреби по програ-
мата от Европейската прокура-

тура. Разследването започна
след сигнал на Димитров, кой-
то пое екоминистреството след
отстраняването на Нено Димов.
Ревизоро призна, че е получа-
вал сигнали и данни за злоупо-
треби през цялата 2020 г.

“Когато сигналът дойде при
мен през януари, се свързах с
главния прокурор и премиера
Борисов. Той ми каза веднага да

го изпратя на прокуратурата и
всички участващи служители,
кметове, съпартийци да си но-
сят последствията”, опита се да
похвали себе си и Бойко Бори-
сов той. Ревизоро подчерта, че
веднага е уволнил директора и
зам.-директора на програмата.

Бившият екоминистър съоб-
щи, че в  проектокабинета на
ИТН липсата на министър на

околната среда и водите се
дължи на отказ на дадено лице
да заеме поста. “На пет души от
служебния кабинет предлагаха.
Не са имали име, което да опо-
вестят, и затова са го пропусна-
ли”, отбеляза той и допълни, че
за ресорния министър е важно
да има бюджет и опит. Не стана
ясно откъде той знае за прего-
ворите на ИТН.

Фирми на двама ексминистри усвоили 200 млн. по ОП „Околна среда”
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Започна строителството
на най-дългия жп тунел
на Балканите
Той е по линията между Елин Пелин и Вакарел и е с дължина 6,8 км

Започна строителството на
най-дългия тунел не само у нас,
но и на Балканите. Той се на-
мира на жп линията между
Елин Пелин и Вакарел. Целият
участък е с дължина около 20
км, а на тунела - 6,8 км. По-
добно съоръжение не е строе-
но у нас от 50-те години на
XX век, когато в периода 1949-
1951 г. е изграден тунел “Коз-
ница”, свързващ Стара плани-
на и Средна гора от подбал-
канската линия. Министърът
на транспорта Георги Тодоров
даде начало на модернизация-
та на жп линията Елин Пелин-
Вакарел, която включва и из-
граждането на тунела.

Железопътният участък
Елин Пелин-Вакарел е част от
големия проект за модерниза-

Предложеният за преми-
ер от ИТН Николай Василев
лично е разговарял с минис-
трите на икономиката Кирил
Петков и на финансите Асен
Василев за участие в прави-
телство. Именно с неговите
виждания за управлението на
бюджета и финансите на
държавата не са били съглас-
ни двамата служебни минис-
три. Както стана известно,
двамата харвардски възпита-
ници отказаха на Слави Три-
фонов да влязат в предложе-
ното от него правителство.
Николай Василев обаче е бил
човекът, който е разпределял
постовете в кабинета, стана
ясно от думите Кирил Пет-
ков пред бТВ. “За Николай
Василев големият приоритет
е бюджетът да бъде балан-

“Идеята за приватизиране на ББР е форма на
първосигнална реакция на хора, които стоят на-
страни от основната проблематика. Такива бан-
ки съществуват в света”. Това заяви пред БНР
проф. Гарабед Минасян от Икономическия ин-
ститут на БАН, който е бил и член на УС на
БНБ от 1997 г. до 2006 г. Има поне два аргумен-
та, които говорят за продължаването на функци-
онирането на ББР, твърди икономистът. “Визи-
ята на държавата за кредитна политика се осъ-
ществява с държавната ББР. На второ място,
съществуването на ББР се свързва с определен
тип междудържавни отношения. Директно меж-
дудържавно финансиране не е предпочитана
версия. Такъв вид помощи минават през такъв
тип банки за развитие, за да отидат средствата
при точно указани условия за финансиране на
конкретен тип дейности”, обясни той.

ция на железопътната магист-
рала “Тракия” от София до
Бургас, която се строи вече
трети програмен период и на-
деждите са да бъде завършена
до 2030 г. Средствата се оси-
гуряват от еврофондовете
чрез оперативна програма
“Транспорт”.

Модернизацията на трасето
между Елин Пелин и Вакарел
се определя като най-трудния
участък.  Договорът с обедине-
ние ДЗЗД “Джен-Дуй жп Елин
Пелин” за близо 600 млн. лв. с
ДДС беше подписан в края на
2019 г. В обединението участ-
ват турските компании “Джен-
гиз” и “Дуйгу”, които участва-
ха в строежа на новото мегале-
тище в Истанбул. “Дженгиз”
има опит у нас с изграждането

на 19-километровата магистра-
ла “Люлин”, която вече е част
от магистрала “Струма”.

Началото на строителство-
то на жп линията се забави за-
ради бавни отчуждителни про-
цедури от страна на държава-
та. За прокопаването на тунела
турските компании ще разчитат
на свои работници, които имат
опит с такива обекти в Турция.
Страната ни е дала разрешение
за работа на около 230 турски
инженери и специалисти. В
рамките на проекта ще бъдат
изградени нова гара Елин Пе-
лин, спирка Побит Камък, раз-
делен пост Вакарел и връзката
му с гара Вакарел. Ще бъдат
изградени и два двутръбни ту-
нела с приблизителна обща
дължина 1,5 км, пътен надлез и

пътен подлез, 8 моста и естака-
ди, 11 водостоци, шумозащит-
ни съоръжения с приблизител-
на дължина 700 м, отводнител-
ни съоръжения, нови системи
за сигнализация и телекомуни-
кация в гарите и междугарията
и изграждане на нови системи

за видеонаблюдение и пътниче-
ски информационни системи.

Срокът за изпълнението на
обекта е 72 месеца от датата на
подписването му през ноември
2019 г., но вече имаше спиране
по него заради забавянето от
страна на държавата.

КИРИЛ ПЕТКОВ:

Николай Василев преговаря с нас,
не сме съгласни с вижданията му

ПРОФ. МИНАСЯН:

Идеята за
приватизация на
ББР е първосигнална
реакция

сиран (без дефицит). Докато
ние смятаме, че трябва да се
подходи по-прагматично, а
не идеологически. Най-важ-
ното, което трябва да се
направи, е да се спрат краж-
бите и изтичането на пуб-
лични ресурси, а след това
да се мисли за орязване на
разходи. Например при 42%
пенсионери с пенсии под
прага на бедност смятаме,
че помощта от 50 лв. трябва
да продължи под някаква
форма”, обясни Петков.

Според него вариантът
с балансиран бюджет не е
подходящ в момент, в кой-
то се води борба с коруп-
цията и сивия сектор, защо-
то орязването на редица
разходи ще създаде напре-
жение сред различни соци-

ални групи и това ще от-
клони фокуса на управля-
ващите от основната цел.

Петков не е съгласен и с
вижданията на Николай Ва-
силев за бъдещето на ББР.
Приватизацията на държав-
ната банка е именно идея на
Николай Василев, който
многократно е заявявал, че
България няма нужда от
държавна банка. “Ако наис-
тина тази банка се занимава
с несвойствени задачи, по-
добре да я няма. Но 8 сед-
мици по-късно, след като на-
значихме професионален
мениджмънт и променихме
устава така, че да не се раз-
дават кредити по-големи от
5 млн. лв., смятам, че ББР
има роля и тя е да финанси-
ра проекти на малките и ино-

вативни фирми, които не
могат да получат кредити от
търговските банки”, заяви
Петков. “Не трябва да сме-
сваме грешното използване
на един инструмент с него-
вата ненужност. Ако нещо
работи, е добре да го оста-
вим”, каза той.

Петков разказа, че в ми-
нистерството се е срещнал
с много “свестни” експерти
и че единствените “гнили
ябълки” са политическите
кабинети и някои “единич-
ни хора, които са били на
ключови места да разпреде-
лят пари”. “Ако тези гнили
ябълки се сменят, този апа-
рат ще работи. Аз съм мно-
го по-голям оптимист, откол-
кото преди да вляза в мини-
стерството”, каза Петков.

Европейската комисия дава България на
Съда на Европейския съюз за това, че не е
свързала търговския си регистър със система-
та на ЕС за такива регистри, съобщи БНР.
Крайният срок България да направи това е
бил юни 2017 г.

От еврокомисията ни критикуват, че така
се затруднява получаването на съответната
информация за българските дружества за
гражданите, компаниите и специалистите от
ЕС. Освен това търговските регистри не
могат да си сътрудничат при трансгранични
сливания, в които участват български друже-
ства, или при процедури, свързани с транс-
гранични клонове на български дружества.

Брюксел ни дава
на съд заради
Търговския регистър

Удължиха с месец срока за безлихвени ковид-кредити

Срокът за кандидатстване за безли-
хвени кредити по антикризисната про-
грама на ББР се удължава до края на
август. Решението е на правителството.
Програмата на ББР е за подпомагане на
изгубилите работа и доходи граждани
заради ковид-пандемията и трябваше да
приключи в края на юни, но все още

има неизчерпан бюджет и пет банки-
партньори продължават да отпускат
заеми по нея. От безлихвено кредити-
ране може да се възползват хората,
които по време на втората вълна на
пандемията са били в принудителен не-
платен отпуск, както и самоосигурява-
щите се, които не са можели да работят
или имат спад на доходите. Възмож-
ност за подкрепа имат и хората, които
след изтичане на неплатения отпуск са
били съкратени. Програмата започна с
бюджет от 200 млн. лв. през пролетта
на 2020 г., малко след обявяването на
извънредното положение заради първа-
та вълна на КОВИД-19. Заради голямо-
то търсене в началото на тази година
към нея бяха пренасочени още 100 млн.
лв. за кредитиране на бизнеса.

Досега безлихвени заеми са получи-
ли 52 320 души. Общата сума на разда-
дените кредити е 250,749 млн. лв., което
означава, че все още има 50 млн. лв.
неусвоени. Максималният размер на
заема, който в момента може да се взе-
ме, е 6900 лв., първоначално таванът бе
4500 лв., но бе увеличен. Максималният
срок на погасяване е 5 години, с мини-
мум 6 месеца и максимум 24 месеца
гратисен период. Заемите са освободе-
ни от такси, комисиони и неустойки.

Приета е и промяна в решение на
кабинета от 2020 г. - за това, че ББР
става еднолично акционерно дружест-
во. Решението ще спомогне за ефектив-
ното изпълнение на програмата, възло-
жена на ББР, за преодоляване на после-
диците от пандемията.

СНИМКА ЕМИЛИЯ КОСТАДИНОВА
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На 14 юли 2021 г. се навършват
100 години от рождението на

От семейството и приятелите

генерал-
майор о.р.

ВЛАДИМИР
СПАСОВ ТАНОВ

Владо Танов е роден 1921 г. в гр. Пазарджик. Участник в РМС,
антифашисткото движение, в партизанската борба. Завършил Военната

академия в Москва със златен медал, по-късно е началник ГПУ на Българска-
та армия, ръководител на Държавно военно издателство, зам.-председател на

Комитета за държавен контрол в продължение на 21 години.
Участваше активно в стопанския и обществен живот, член на БСП

от 1942 г., на Българския антифашистки съюз, на Съюза на българските
журналисти. Носител на „Златното перо” с публикувани есета, стихове,

книгата „Утре животът ще бъде наш”, изявен оратор на събития и митинги.
За острото перо и безценния житейски опит го наричахме „Войводата”

в многолюдното ни семейство и приятели.
Владо Танов почина на 8 януари 2019 г., но ще остане в паметта ни

с активния си живот, знания, мъдрост, принципност и достолепие.

СНИМКА БГНЕС

Участвалият в тренировъчен полет американски вертолет “Блек хоук” кацна на кръгово
кръстовище в Букурещ след техническа повреда. Пътната полиция се намеси много бързо,
за да блокира движението и да улесни кацането на вертолета. “Ако това не се беше случило,
можехме да станем свидетели на трагедия”, обясни представител на полицията

Кубинското правителство
обяви първия пакет от мерки за
успокояване на населението,
включително безплатен внос на
храни и лекарства, три дни след
безпрецедентните протести,
съобщи “Дойче Веле”. Власти-
те се споразумяха “по изключе-
ние и временно да разрешат
вноса чрез пътника, т.е. към при-
дружаващия багаж по време на
пътуването, (да се внасят) хра-
на, тоалетни и лекарства без ог-
раничение на стойността на
вноса и без заплащане на тари-
фи”, каза първият министър Ма-
нуел Мареро по националната
телевизия. Улесняването на вли-

Хавана въвежда мерки,
искани от протестиращите

Говорителят на китайското министерство на от-
брана Ву Цян предупреди САЩ да не си играят с
огъня по въпроса за Тайван и да спрат с ескалацията
на напрежението в региона. Китайските въоръжени
сили ще останат в режим на “повишена готовност” и
“ще предприемат всички необходими мерки, за да
смажат всеки опит за отделяне на Тайван от Китай”,
добави говорителят, цитиран от медии.

 Белият дом обмисля създаването на “гореща” ли-
ния за връзка с Пекин, съобщи Си Ен Ен. Целта е
президентът Джо Байдън и неговите ключови помощ-
ници да могат при спешни случаи да се обадят или да
предадат съобщение до китайския президента Си Цзин-
пин или лица от неговия кръг. Това може да включва
неочаквани движения на войските или кибератаки.

Пекин се стреми да затвърди водещата си позиция
в света, САЩ трябва да предотвратят това, като сери-
озно затегнат курса си към Китай, призова бившият
вицепрезидент Майк Пенс в своя реч. Според него
Китай “в много отношения представлява по-сериозно
предизвикателство за САЩ от СССР по време на
Студената война”.

Правителството разреши на пътуващите кубинци да внасят храни и лекарства

зането на стоки от първа необ-
ходимост беше един от призи-
вите за масовите протести на
11 и 12 юли в около 40 града на
острова. В отворено писмо до
правителството група художни-
ци и интелектуалци наскоро
бяха поискали точно това.

“Предприемаме мярката до
31 декември, след което ще на-
правим оценка”, каза Марео в
компанията на президента Ми-
гел Диас-Канел. По принцип
там е разрешен некомерсиален
внос на до 10 кг лекарства без
данък, докато налогът ограни-
чава храните и други продукти.
“Можете да донесете количест-

вото храна, хигиенни продукти
и количеството лекарства, кол-
кото смятате, лимитът не е оп-
ределен от нас, държавата не
го е определила, лимитът може
да бъде определен от авиоком-
панията”.

Премиерът също така обя-
ви временна програма, която ще
бъде от полза за около 300 000
души, живеещи в момента на
места, различни от регистраци-
ята им, и следователно не мо-
гат да закупят субсидирания ос-
новен пакет с храни, който
държавата продава на всеки
гражданин.

Куба има недостатъчно про-

изводство на храни и внася
80% от потреблението на 11,2
милиона жители, но то е ус-
ложнено от икономическата
криза и пандемията.

В Хавана изтеглят засилена-
та охрана от централните квар-
тали. Ситуацията в града е спо-
койна, предава ТАСС. По офи-
циални данни в сряда не са
регистрирани безредици.

Мобилният интернет в сто-
лицата е частично възстановен,
но достъпът до Facebook,
WhatsApp и Instagram е огра-
ничен. Причината за това е
“медийният тероризъм”, както
се изрази лидерът на страната.

“Качваха снимки на хора, за
които се твърди, че са на пло-
щада на Революцията и на “Ма-
лекон”. Оказа се, че едната
снимка е от Александрия в Еги-
пет, а другата е как аржентин-
ците празнуват победата на
футболния отбор в Буенос Ай-
рес. Целта била “призиви за
убийство и разпространение на
паника”. Магазините и заведе-
нията за обществено хранене
работят в съответствие със са-
нитарните стандарти, въведени
за предотвратяване на разпро-
странението на коронавирус,
социалното дистанциране е
задължително.

Китай предупреди
САЩ за Тайван

От петък само вак-
синираните ще имат
достъп до заведенията
на закрито в Гърция.
300 евро ще е глоба за
неваксинирани в таки-
ва помещения,  а  за
фалшифициран серти-
фикат  санкцията  е
3000 евро .  Според
председателя на съю-
за на ресторантьори-
те  Йоргос  Курасис
22% от всички заведе-
ния в Гърция не при-
тежават отворени ме-
ста. Сега те ще рабо-
тят и с много ограни-
чен  брой клиенти ,
само с ваксинираните.
Много от хората, кои-
то са в този бранш от
години споделят пред
медиите, че едва ли ще
достигнат и 30% от
оборота в предишни

Гърция пуска само ваксинирани
в закритите заведения

години, а разходите
се увеличават. Някои
дори казват, че няма
да издържат и един
сезон и ще фалират.
Поради резкия скок на
заразените правител-
ството принудително
въведе ограничителни
КОВИД-мерки по сре-
дата на туристическия
сезон.

В същото време в
Атина се проведе ми-
тинги с участието на
около 5000 души сре-
щу обявените пред-
стоящи задължителни
ваксинации за старче-
ски домове и здравни
работници през август
и септември, както и
евентуални други ка-
тегории служители от
публичния сектор,
съобщи ТАСС. Митин-

гите се проведоха в
Солун и други населе-
ни места.

В Париж със сълзо-
творен газ бяха раз-
пръснати протести,
предизвикани от нови-
те противоепидемични
ограничения във Фран-
ция. Демонстрациите
съпътстваха национал-
ния празник на страна-
та на 14 юли. Недовол-
ството е срещу наме-
рението на властите да
задължат здравните
работници да се вакси-
нират, както и да ог-
раничат публични про-
странства като ресто-
рантите, за хора без
ваксина или негативен
тест. В Париж са про-
тестирали около 2250
души, а общо в стра-
ната близо 20 000.
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1877 - НИКОПОЛ Е ОСВОБОДЕН ОТ ТУР-

СКО РОБСТВО. Пре-
миналите р. Дунав
руски части са орга-
низирани в три отря-
да: Източен - команд-
ван от престолонас-
ледника Александър
Александрович, Западен - командван от ген.
Николай Криденер, и Преден - командван от
ген. Гурко. Западният отряд, включващ 35 000
души, освобождава Никопол. В битката са пле-
нени близо 7000 войници, 113 оръдия, 10 000
пушки, боеприпаси, 6 знамена. Жертвите на
турците са над 1300 убити и ранени. Победата
при Никопол открива за Западния руски отряд
благоприятни възможности за настъпление към
Централна Северна България.

1890 - УМИРА ЮДЖИЙН СКАЙЛЪР, АМЕ-
РИКАНСКИ УЧЕН И ДИПЛОМАТ (Р. 1840 Г.).
Като генерален консул в
Цариград играе ключова
роля в създаването на меж-
дународно обществено мне-
ние за турските зверства в
България по време на Април-
ското въстание през 1876
г. Дава ярко описание на
това, което е видял в Ба-
так три месеца след клането. Официалният
доклад на Скайлър заедно с вестникарските
репортажи на Макгахан предизвикват сензация
в британската преса.

1928 - РАЖДА СЕ ДИКО ФУЧЕДЖИЕВ, ПИ-
САТЕЛ И СЦЕНАРИСТ (УМИРА 2005 Г.). Автор
на романи, повести,
разкази, мемоарни кни-
ги и киносценарии. Ра-
ботил във в. “Вечерни
новини”, в издателство
“Народна младеж” и в
Българската кинемато-
графия. Секретар на
СБП, съветник по културните въпроси в българ-
ското посолство в Париж, директор на Народ-
ния театър “Иван Вазов” (1976-1990). Сред най-
популярните му творби са новелите “Животът,
тази кратка илюзия” и “Студеният северен
вятър”, романите “Небето над Велека” (екра-
низиран), “Реката”, “Лъжовен свят”, “Непред-
видени мигове” и др.

1945 - ПРОВЕДЕН Е ПЪРВИЯТ ЯДРЕН ОПИТ
С КОДОВО ИМЕ “ТРИНИТИ”. Извършен е от
САЩ на 48 км югоизточ-
но от Сокоро, щата Ню
Мексико, на място, кое-
то след това става ра-
кетен полигон “Уайт
Сендс”. Изпробваното
устройство е плутони-
ево, същото като това,
пуснато по-късно над Нагасаки в Япония. Бом-
бата е сглобена на върха на 20-метрова стома-
нена кула. Експлозията е с мощност 20 килото-
на тротилов еквивалент.

1946 - РАЖДА СЕ ПАША ХРИСТОВА, ЕСТ-
РАДНА ПЕВИЦА (ЗАГИВА 1971 Г.). Рожденото
й име е Парашкева Хрис-
това Стефанова. За свои-
те пет творчески години
записва около 60 песни,
най-известните сред кои-
то са “Една българска
роза”, “Повей, ветре”, “Ос-
тани” и др. Печели много
награди от конкурси. На
21 декември 1971 г. заедно
с оркестър “София”, Мария Нейкова, Борис
Годжунов, фолклорен ансамбъл “Аура”, народ-
ната певица Янка Рупкина Паша Христова
пътува за Дните на българската култура в Ал-
жир с Ил-18. Самолетът се запалва при изли-
тането. Загиват екипажът от 6 души и 24
пътници, сред които и Паша Христова.

За доверието

Пак ли мизерия?
От стр. 1

ГЕРБ постановиха до
две години да свалим
бюджетните разходи до
39,6% от БВП! Нищо, че
Европа дават за наука
например 2,07% от
БВП, нашата държава
дава 0,2%.

Простичко казано,
политиката на нарочения
за премиер Николай Ва-
силев връща идеологията
на мизерията, заложена
още от НДСВ и
превърната в празен фе-
тиш от Дянков при ГЕРБ.
Е, за какво гълтахме жа-
бетата, че така не се
живее, че искаме евро-

пейски доходи, че трябва
да накажем престъпната
и крадлива власт?

Два пъти ходихме
до урните, за да полу-
чим накрая повече от
същото?

Политиката на Сла-
ви или на тия, дето сто-
ят зад него, е крайно
дясна - видя се и от
нахвърляните идеи да
се приватизират и маги-
стралите, и ББР, която
да я гушне някой оли-
гарх, вместо да я полз-
ват закъсалите малки и
средни предприятия. И
хич не ме интересува, че
и Кирил Петков бил де-
сен, бил ортак с Проко-

пиев, както се нахвърли-
ха някои медии. Инте-
ресува ме, че не е съгла-
сен да продължи мизе-
рията в името на някак-
ва измислена фискална
дисциплина. Мантрите
на Дянков и Василев не
хранят работещите бед-
ни и пенсионерите с
техните 150 евро пен-
сия. Само 5% повече от
БВП за публичните
дейности означават ми-
лиарди в повече за бол-
ниците, за училищата,
за институтите, за
възрастните.

Ако наистина се
търси решение, да попи-
там и друго - защо бедна

България прави нечувани
разходи за отбрана и
сигурност, защо за соци-
ална защита ЕС дава
средно 19,2% от БВП, а
ние - 10%?

Преструктуриране на
бюджета му е майката. И
преразглеждане на
престъпните концесии,
лишили България от ми-
лиардни приходи. За
2021 г. прогнозните при-
ходи в бюджета от всич-
ки концесии са само
797,7 милиона лева,
2023-та ще са едва 202
милиона лева!

Вън шайката, трябват
ни българи, милеещи за
страната и хората!

КАРИКАТУРА НА ДЕНЯ

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

България сякаш е
сред малкото държави
по света, които не пазят
докторите си, не пазят
доброто им име, не це-
нят професията им. Има-
ше един вътрешен ми-
нистър, който от парла-
ментарната трибуна по-
сочи с пръст като
престъпници лекари. И
комай от там започна

уронването на авторите-
та им и насаждането на
недоверие у обществото
към белите престилки.

Днес сме свидетели
на друга нелицеприятна
случка - екипът на бол-
ницата, която по стече-
ние на обстоятелствата
прие първия болен от
КОВИД-19 у нас и го-
дина и половина лекува
стотици, е на протест.
Добър или лош, злоупо-
требил или наклеветен е
шефът й, ще решават
онези, които имат пра-
вото да отсъдят дали
човек е виновен или не.
Но да се петни имиджът
на болници, които десе-
тилетия са били стожер
на българското здравео-
пазване, не е на добро
за... българската демо-
крация. Нека не забра-

вяме: българските лечеб-
ни заведения са търгов-
ски дружества. Подобно
на супермаркета, те
трябва да имат печалба!
Преди повече от 20 го-
дини така устроиха
българската здравна си-
стема политиците. И
най-малкото е парадок-
сално днес един от “ро-
дителите” на тази систе-
ма да иска тя да работи
по по-различен начин от
замисления. От един
здравен министър граж-
даните очакват да бъдат
защитени правата им, да
имат достъп до добре
устроена система, която
да гарантира в най-висо-
ка степен здравето им. А
медиците очакват защи-
та на авторитета и пра-
вата си, на добри усло-
вия на труд.

Днес нещата изглеж-
дат спокойни, хората
нехаят за КОВИД-19,
разрешено им е, ако са
ваксинирани, да ходят
без маски (не може в
асансьора да искаш сер-
тификат на спътника си
- просто се правиш, че
му вярваш, че е ваксини-
ран). Ала какви подвод-
ни камъни крие това
безогледно разхлабване
на ограниченията, ще
стане ясно след месец-
два. И тогава настроено-
то срещу белите пре-
стилки и болниците об-
щество отново ще моли:
“Докторе, искам да жи-
вея, помогни ми!” И ни-
кой няма да пита кой, как
и защо е устроил така
системата на здравео-
пазването. Но после - да
му мислят политиците!

Аида ПАНИКЯН
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НИКОЛАЙ ПАСЛАР:

Човек трябва да преживее много, за да осъзнае колко струва
всяка стъпка към победата, сподели прочутият спортист На стр. 8

Интервю на Альона НЕЙКОВА

НИКОЛАЙ ПАСЛАР е роден
на 12 юни 1980 г. в Тарак-
лия, Молдова. От десетго-
дишна възраст се занимава
с борба. Когато е едва на
16, печели сребърен медал
на световното първенство
за кадети и три години по-
късно става европейски и
световен шампион за младе-
жи. До 2000 г. се състезава
за Молдова, след което
получава българско граждан-
ство и постига големи
успехи в свободната борба
на световното и европей-
ското първенство.

 Тази година се навършват
две десетилетия от онзи паме-
тен ден, когато спечелихте Све-
товното първенство по свобод-
на борба. А в края на 2001 г. бях-
те обявен за най-добър спортист
на планетата в тази категория.
Какво си спомняте от тези съби-
тия, Николай?

- Всичко си спомням! И знам
колко е трудно да постигнеш така-
ва победа - да станеш световен шам-
пион. Сякаш всичко беше вчера.
Някои работи не се случиха така,
както трябва. Но с този успех,
както и с други мои постижения,
останах в историята на спорта.

 Какво ви костваше всичко
това?

- Много неща, наистина - много
неща. Лишения, на първо място, се-
риозни наранявания, постоянно
следене на теглото, защото кило-
грамите са от голямо значение за
борбата... Човек трябва да мине
през всичко това, да живее по този
начин, за да осъзнае колко струва
всяка стъпка към победата.

 На кого дължите успехите
си в спорта? Без чия помощ Ни-
колай Паслар нямаше да стане
световен шампион?

- Много съм благодарен на лич-
ния си треньор Степан Николае-
вич Жепан, както и на Александър
Владимирович Зубрилин, и на Гри-
горий Иванович Карамалак. Тези
хора винаги бяха до мен и не-
прекъснато ми казваха: “Коля, ти
можеш! Ще видиш: ще дойде твое-
то време!” И то дойде. Вярвам, че
без тези хора, без тяхната помощ и
подкрепа, без тренировките под
тяхно ръководство, за мен би било
невъзможно да постигна онези ус-
пехи в спорта, с които се гордея и
до днес. Такива личности и профе-
сионалисти не само ме откриха за
борбата и видяха нещо в мен. Но
те също така ме учеха, възпитава-
ха ме и работеха с мен - по двойки
и върху тепиха, развиваха техни-
ката ми, спонсорираха ме и ми
помагаха да вървя напред - към
висините, за които хората могат
само да мечтаят. Това е най-важ-
ното - някой да е до вас, да вярва
в способностите ви и да направи
всичко необходимо по пътя към
победата.

С
Н

И
М

К
А

 М
И

Х
А

Е
Л

А
 К

А
Т
Е

Р
И

Н
С

К
А



СРЕЩИ
ПЕТЪК

16 ЮЛИ8
2021

От стр. 7

СНИМКИ МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

Името на родения в Тараклия борец заема достойно място
в историята на молдовския, българския, европейския и световния спорт

Николай Паслар се радва, че има възможност да тренира със сина си Илиян

“
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 Какво преобладаваше
в кариерата ви - разочаро-
ванията или успехите?

- Мисля, че успехите са
повече. В противен случай,
нищо нямаше да има смисъл.

 Как оценявате значе-
нието на спорта за разви-
тието ви като личност?
Какъв щяхте да сте, ако не
беше борбата?

- Не знам. Само Господ
може да каже какво би ста-
нало от мен, ако не беше
спортът. И щях ли да бъда
изобщо...

 Какво бихте казали на
тези, които смятат бор-
бата за жесток спорт?

- Жесток?! Борбата?! Не,
това изобщо не е най-жес-
токият спорт. Напротив,
свободната борба не причи-
нява сериозни увреждания
на тялото, няма големи на-
ранявания или страшни
фрактури, както например в
бокса или самбото. При на-
шия спорт може да бъде за-
сегнат менискус или по вре-
ме на състезанието се случ-
ва противникът твърде сил-
но да притисне ухото,
пръста или веждата - нещо
от този род, дреболии. То-
ест, това не е най-страшни-
ят спорт, има много по-трав-
матични състезания, с голе-
ми последици за здравето.

 Имало ли е в живота
ви повратни моменти, ко-
ито са повлияли значител-
но на по-нататъшното ви
развитие в спорта?

- Да, разбира се. След
като станах световен шам-
пион, броят на категориите
веднага беше намален - от
десет на шест. И три от тях
събраха само в една. Бяха
63, 69 и 74 килограма, а
станаха 66 и 74 килограма.
Моята категория - 69 кило-
грама - беше премахната.
Трябваше или да свалям,
или да качвам теглото. В
тази категория беше и све-

товният шампион Серафим
Бързаков. В една и съща
година с него спечелихме
златото, само че той беше в
категорията до 63 килогра-
ма, а аз - до 69 килограма.
Но ни събраха в една - до
66 килограма. На състеза-
нието аз си спечелих, на-
правих всичко, както тряб-
ва. Обаче ме помолиха:
“Коля, ти си млад, перспек-
тивен спортист, хайде, иди
на 74 килограма...” Но след
като напълнях, се мъчих
няколко години. На състе-
занията ставах пети или
шести, а после спечелих ев-
ропейското през 2005-а,
като същата година взех и
бронз на световното
първенство.

Много е трудно да оста-
неш на върха, понеже чуж-
дестранните спортисти по-
стоянно следят теглото си, а
височината им е много по-
вече от моите 160 сантиме-
тра. И това не беше моето
тегло, защото бях свикнал да
съм си на около 69 килогра-
ма, беше ми неприятно, че
трябваше да напълнявам.
Сякаш не бях във форма.
Чувствах се различен човек.
А преди това бях готов и за
олимпийски медал. Но не ми
провървя. В спорта трябва
да имаш и късмет, както и в
живота.

 В края на юни в род-
ния ви град Тараклия се
проведе 42-рият междуна-
роден турнир по свободна
борба, носещ името на
Олимпи Панов...

- Да, печелих този тур-
нир 12 пъти като младеж.
Оттам, както се казва,
тръгна школата по борба в
Тараклия. За съжаление,
поради натоварения ми гра-
фик, нямах възможност да
присъствам на това състеза-
ние тази година. Макар че
много исках да заведа сина
си на турнира в Тараклия,
за да се пробва, да опита
силите си. Но заради това,

че краят на учебната година
бе след датите на това сърев-
нование, се отказахме от
участието на Илиян в него.

 Значи, синът ви е
тръгнал по вашите стъпки
в борбата?

- Да, може да се каже.
Илиян учи в Националната
природо-математическа гим-
назия, отличник е. Радвам се,
че мога да работя на тепиха
именно с него. Казах му, че
най-добре е да тренира за

себе си, сам да разбере как-
во е да си спортист и това
да му харесва. Борбата е
преди всичко дисциплина.
Синът ми е на 18 години и
вече спечели Купата за най-
обещаващ млад борец в
България, а наскоро взе и
бронзов медал от Държав-
ното първенство за младе-
жи. Но съдиите не му поз-
волиха да се състезава така,
както трябва и както той
може - веднага започнаха
предупреждения, забележки
за това, че хваща съперни-
ците си за пръсти... А аз им
рекох: това не е балет, това
е борба! Момчетата не се
бият, просто нашият спорт
си е такъв.

 Случва ли съдиите да
не позволят да спечелят
състезанието тези, които
заслужават повече?

- Много често. За никого
не е тайна, че има корумпи-
рани съдии, които просто
“пречупват” децата. А това
е грях и много голяма греш-
ка. Необходимо е да се ос-
тавят младежите да се състе-
зават, това е единственият
начин да покажат характера
си. И на всички става ясно:
кой е по-силен физически
или психически. Само така
те ще могат и да се разви-
ват, и да имат успехи в този
спорт. Ако някой помогне

на някого нечестно да взе-
ме медал или купа днес,
утре никой няма да го на-
прави и ще трябва да се
борят сами. Необходимо е
да са по-умни, по-хитри и
на 100 процента готови да
излязат и да спечелят състе-
занието, да не дават никак-
ви шансове нито на съдии-
те, нито на противника да
вземат победата.

 Какво ви носи най-го-
лямо удовлетворение?

- Това, че тренирам със
сина ми и правя онова, ко-
ето мога най-добре. Борба-
та е моят живот!

 Кога разбрахте, че
този спорт е за вас?

- Бях на 14 години, ко-
гато усетих, че мога да по-
стигна нещо в борбата.
Имах много добри приме-
ри - големи имена в този
спорт, които наблюдавах,
попивах всичко, учих се и
исках да съм като тях. Пи-
тах се: Щом те могат, защо
аз да не го направя?! И те
имат две ръце и два крака
като мен, а не три, нали?
(смее се) Така се запалих
по борбата и нещата
потръгнаха.

 Какво бихте казали
на онези, които все още се
колебаят дали да се посве-
тят на спорта?

- Ако се чудят, по-добре
е да не се захващат. Тук не
трябва да мислиш, а отиваш,
тренираш и се бориш.

 Кои са качествата,
необходими на един спор-
тист, за да има успехи в
борбата?

- Трябва да е талантлив,
трудолюбив, пластичен и
умен. И да тренира упори-
то. Поне десет години са
нужни, за да има реални
резултати. Някои се про-
явяват и по-рано. Но е не-
обходимо наистина да
притежава определени ка-
чества.

 Какво се случва с вас
след 2001 година?

- След като станах све-
товен шампион, ми беше
предоставен апартамент в
столицата на България. И
сега живея в София. Някол-
ко години се опитвах да
работя като треньор в Бур-
гас, но не се получи - пак
заради корупцията. Мнози-
на ревнуват. Някои искат
да им работиш без пари и
да правиш от други шампи-
они. Но това няма как да
стане, в края на краищата
вече сме в ХХI век, не е
така, както е било преди.
Работата трябва да се цени
- както собствената, така и
чуждата. И едва тогава ще
дойде резултатът.

Борбата е...Борбата е...Борбата е...Борбата е...Борбата е...
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Тихо. Болезнено тихо. Само мо-
торът монотонно пърпори. Рейсът бро-
ди в съсирек от сива мъгла. Някой от
пътниците спорадично похърква, за да
подскаже, че рейсът не е фантом.

И Милотин Бачев не е фантом.
Нищо, че му се иска да бъде. Затова се
е сгушил в якето си. И дреме. Убеден е,
че никой не го вижда. Че не съществу-
ва. Това му щение не е от днес или
вчера. То шестнайсет години е негов
спътник. Води го и го обгрижва като
приятел. Нищо, че докторите твърдят,
че не му е приятел, а е посттравмати-
чен шок. Но Милотин не им вярва. И се
чувства добре. Затова не общува с ни-
кого. Дори с роднините си спря да
общува. Животът не го занимава.

Остави жена си с двете им дъщери в
апартамента в София и пое към Делян.
Беше се главил овчар в селото. Заживя в
една порутена кошара. Не говореше с
никого. И в селото не ходеше. Дори за
провизии. Имаше в кошарата мляко,
сирене и месо, и две-три торби с браш-
но. Криво-ляво се справяше.

Но през ден се свиваше като нака-
зан. Тогава идваше цистерната от Дуп-
ница да прибира млякото. Като му ка-
жеше шофьорът: “Здрасти, Мило, как
си?!” и трябваше да си говори с него.
За литри, за масленост, сирене, кашка-
вал... Това го тормозеше и Милотин
само мънкаше нещо под нос.

Така се изнизваха годините. Като
бързите влакове, които не спираха на
Делян. Едната му дъщеря се ожени, а
другата замина студентка в Норвегия.
Тези неща той научаваше от кратките
писма на жена си. С тях си палеше
печката. Напоследък жена му спря да
му пише. Може би беше спряла да му
бъде и жена. Милотин не го преживя-
ваше. Вярваше, че това се случва с ня-
кой друг. Беше спрял да преживява още
през 2003-та. В Кербала.

Сънливо надникна под якето си.
Циганско лято бе пожълтило всичко
околовръст. Рейсът подминаваше като
пътни знаци строените край пътя дърве-
та и бързаше към морето. Милотин
бързаше с него. Към Дебелт. Там живе-
еше майка му. Сама. Всъщност, вече не
живееше, защото вчера се беше споми-
нала. Милотин го научи от телеграма.
Малката си дъщеря не изпрати за Нор-
вегия, но майка си отиваше да изпрати
за по-добрия свят. Нямаше кой друг да
го стори. Братя и сестри той нямаше.

Когато заминаваше на мисията в
Ирак, майка му вече беше вдовица.

Дойде от село чак в София да го изпра-
ти. Носеше му варено пиле и домаш-
ноплетени чорапи. Прегърна го и му
рече: “Нали ще се върнеш жив? Вчера
говорих с баща ти на гробището и той
ми заръча да се върнеш жив. Чу ли?”
“Чух...” - рече Милотин милозливо и
обеща да се върне. Жив.

Защо ли му трябваше да обещава? И
да се връща? По-добре да беше загинал
с петимата войници и офицери... Или
поне да беше лежал в болницата с ония
двайсет и седем ранени. А той - ни с
живите жив, ни с умрелите умрял... За-
щото се отърва. Без нито една драскоти-
на. И то в смъртоносната канонада на
автомати, минохвъргачки и РПГ-та...

Беше в сградата. Видя с ужас как
камионът-цистерна с двамата атента-
тори се взриви. Беше пълен догоре с
артилерийски снаряди. Разпиля огън,
желязо, тела, ръце, крака... Кървав апо-
калипсис.

В началото Милотин стреляше обе-
зумял. Без да знае къде и в кого; защото
отвсякъде валеше картеч. Но когато
изригна кървавият вулкан от камиона,
нещо в него се скъса. Главата му забу-
ча, зафуча, ушите му писнаха, слепо-
очията му задуднаха... След секунди
всичко премина. Обзе го спокойствие.
Неземно спокойствие. Облегна се на
прозореца и невинно се взря в смъртта.
Гледаше гърча и виковете на ранените
войници и офицери и не чуваше нищо.
Като в ням филм на ужасите. Не хукна

Индия
Разказ
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В днешния брой на “Пегас” е
представено вълнуващото произве-
дение на Сергей Комитски “Индия”.
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жените военнослужещи.

Приятно четене.

да спасява или да помага на някого. Не
можеше. Нямаше воля. До съзнанието
му не достигаше импулс, че трябва да
го стори.

Всичко осъзна след няколко месеца.
По военните болници и санаториуми,
където го лекуваха. Започна да анали-
зира спомените си и окончателно се
затвори. Не желаеше да общува с нико-
го. Не можеше да си прости, че той -
редникът от Българската армия Мило-

тин Христов Бачев, е
гледал смъртта безу-
частно в очите. Че не
е помогнал с нищо на
ранените си и убити
другари.

Отново се сгуши
в якето си и притво-
ри очи. Срамуваше
се. От себе си се сра-
муваше. Толкова го-
дини оттогава, и още
се срамуваше. Въпре-
ки единодушието на
лекарските комисии,
че няма вина за нищо
и трябва да си лекува
психиката. Притисна
бузата си с длан. В
такива моменти тя
нервно проиграваше.
Спря тика и опита да
мисли за майка си. За
погребението й. То
само на него разчи-
таше...

Изведнъж подско-
чи. От удар и грохот
на взривено желязо.
Както тогава, в Кер-
бала. Загубила ориен-
тир в мъглата, една
цистерна за мляко
беше навлязла в тях-
ното платно за движе-
ние и се бе врязала в
рейса. Рейсът пламна

и се килна в канавката. Пушеци, писъ-
ци, пламъци, горящи и окървавени
хора... Всичко това мигновено се смеси
в главата на Милотин и той страховито
подрипна. Откърши един от металните
пръти в рейса и злостно направи на сол
странично стъкло. Изскочи навън,
стъпи върху горящия рейс и изкрещя:

- Хайде! Бързо! Всички!
Полуделите, тъпчещи и прескача-

щи се хора го последваха. Той ги из-
тегляше и им помагаше да скочат на
шосето. Най-напред спаси децата.
После жените. Някои от мъжете за-
почнаха да му помагат.

Край горящия рейс спираха коли и
камиони, и шофьорите им също се
включваха в спасяването. Когато и
последният пътник от тези, които сами
се придвижваха, беше спасен, Милотин
отново хлътна в рейса. Започна да из-
важда заклещени, осакатени и горящи
хора. Подаваше ги навън и се връщаше
обратно. С всяка секунда този неистов
двубой със смъртта ставаше за него
фатален. Пушекът окончателно го беше
замаял и Милотин се давеше в хрипове,
мъчейки се да отхвърли полепналия
огън по тялото си...

Разбра, че е жив, когато задиша.
Двама пожарникари го бяха извадили
от рейса и го носеха към една от ли-
нейките. Щом го поеха медиците, те
вкупом се надвесиха над него. Правеха
му някакви промивки и превръзки и
тревожно разпитваха къде го боли.
Милотин само се усмихваше и
несвързано повтаряше:

- Индия... Индия... Индия...
Докторите се споглеждаха тревож-

но, защото никой не го разбираше.
Никой не можеше да предположи, че
така се е казвала военната база на
Милотин в Кербала.

Художник Людмил Асенов
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Бирата се смята за една
от най-подходящите напит-
ки в летните горещини. И
кога, ако не в разгара на
този прекрасен сезон, е най-
доброто време да си налеем
една студена халба и да раз-
берем какво прави родната
наука, за да разгадае и най-
дълбоките тайни, свързани с
пивото.

Екип от български учени,
ръководен от д-р Сергей Ива-
нов от Центъра по биология
на храните, осъществи първо
по рода си проучване, надник-
вайки чак в ДНК на бирата.
Експертите изследваха изклю-
чително важните микроорга-
низми, които не само отгова-
рят за ферментацията в пиво-
варния процес, но и я осъще-
ствяват. И се оказа, че така
може да се предвидят и да се

Материала подготви
Альона НЕЙКОВА

Какво се крие
в ДНК на бирата
Български учени направиха първото
по рода си изследване за идентификация
на микроорганизмите в кехлибарената напитка

контролират спецификите на
кехлибарената напитка и по-
конкретно - нейните основни
органолептични свойства:
вкусът, ароматът, пенливост-
та, бистротата и чистотата.

За целите на иновативно-
то изследване е използван ге-
нетичен метод, известен като
метагеномика, при който се
работи едновременно с ДНК
на всички микроорганизми в
съответната проба. Изучава-
нето на тази невидима за чо-
вешкото око флора всъщност
предотвратява появата на не-
желани бактерии, които не
само са способни да развалят
напитката, а има опасност да
се отразят и на безопасността
на бирата.

Няколко традиционни
бъл- гарски марки пиво ста-
наха част от научния експе-
римент. След процес на кон-

центриране, извличане и
пречистване, чрез PCR се из-
следват определени участъ-
ци от дългата верига на нук-
леиновата киселина, нарече-
ни 16s рибозомална РНК.
Данните се обработват и
анализират с машинно раз-
читане и декодиране на ге-
нетичните последователнос-
ти. Получената информация
се подлага на биоинформа-
ционен анализ и се сравнява
с бази данни на известните
секвенции, съхранявани в
генетичната банка. Така се
стига до информацията как-
ви таксономични единици
присъстват в съответната
проба пиво, което всъщност
представлява определяне на
микроорганизмите в напит-
ката (таксомична единица е
термин, който обозначава
един организъм или съвкуп-

ност от организми в тяхната
класификационна система).

Този проект на нашите
специалисти, чийто партньор
е Съюзът на пивоварите в
България, е сред първите про-
учвания в света за едновре-
менна таксономична иденти-
фикация на всички микроор-
ганизми в пивото. “Резулта-
тите от ДНК изследването на
метагенома на бирата свиде-
телстват за огромното микро-
биологично разнообразие, ко-
ето съдържа пивото. По вре-
ме на научната работа от-
крихме над 10 нови вида так-
сономични единици от дрож-
дите и други микроорганиз-
ми. Те са формирани по вре-
ме на ферментацията и до
този момент не са разпозна-
вани и нямат аналози в гене-
тичната банка. Така, освен с
практическо приложение, из-

следването ни е със същест-
вен научен принос, защото
има вероятност да са откри-
ти нови бактериални видове,
непознати за науката”, спо-
дели д-р Сергей Иванов.

През 2017 г., чрез ядрено-
магнитен резонанс, ученият
изследва физико-химичните и
микробиологични показатели
на пивото, за да получи уни-
калния дигитален подпис на
напитката. А сега, чрез инова-
тивното изследване на мета-
генома на бирата, може да се
получи цялостна картина на
сложната екосистема и взаи-
модействия на живи организ-
ми, които се съдържат дори в
една чаша бира.

ÀˇÚÓÚÓ, Í‡ÚÓ ˜Â ÎË ËÁÍÎ˛˜‚‡ ÓÚ Ò‚ÓÂÚÓ ÔÓÌˇÚËÂ ‚˙ÁÏÓÊÌÓÒÚÚ‡ Á‡ ÔÓˇ‚‡Ú‡
Ì‡ ‚ËÛÒË. —Î˙ÌˆÂÚÓ Ë ‰Ó·ÓÚÓ Ì‡ÒÚÓÂÌËÂ ÒˇÍ‡¯ ÌË ËÏÛÌËÁË‡Ú ÒÂ˘Û Úˇı.
ÕÓ, Á‡ Ò˙Ê‡ÎÂÌËÂ, ÎÂÚÌËÚÂ ‚ËÛÒË Ò‡ ËÁÍÎ˛˜ËÚÂÎÌÓ ˜ÂÒÚÓ ˇ‚ÎÂÌËÂ, ‰ÓË Ò‡
Ì‡ÏÂËÎË Ò‚ÓÂÚÓ ÔÓÔÛÎˇÌÓ Ì‡Á‚‡ÌËÂ ìÎÂÚÂÌ „ËÔî, Ï‡Í‡ ˜Â Ú‡ÍÓ‚‡ ÔÓÌˇÚËÂ
‚ ÏÂ‰ËˆËÌÒÍ‡Ú‡ Ì‡ÛÍ‡ Ù‡ÍÚË˜ÂÒÍË ÌÂ Ò˙˘ÂÒÚ‚Û‚‡.

Õ‡È-˜ÂÒÚÓ ÚÂÁË ‚ËÛÒË Ò‡ Ò˙ÔÓ‚Ó‰ÂÌË Ò „‡‰ÂÌÂ, ÔÓ‚˙˘‡ÌÂ, „Î‡‚Ó·ÓÎËÂ,
Ó·˘‡ ÓÚÔ‡‰Ì‡ÎÓÒÚ, ‰Ë‡Ëˇ Ë ‚ËÒÓÍ‡ ÚÂÏÔÂ‡ÚÛ‡. “Ó‚‡ Ò‡ Ú‡Í‡ Ì‡Â˜ÂÌËÚÂ
ìÂÌÚÂÓ‚ËÛÒËî (ÓÚ Î‡ÚËÌÒÍË  ìÂÌÚÂÓÌ - Ú˙ÌÍÓ ˜Â‚Óî). –‡ÁÔÓÒÚ‡ÌÂÌËÂÚÓ
ÒÚ‡‚‡ ÔÂÁ ÛÒÚ‡Ú‡, ÔË ÌÂ‰Ó·‡ ıË„ËÂÌ‡. œÓÌˇÍÓ„‡ ÔË ÔË„ÓÚ‚ˇÌÂÚÓ Ì‡ ı‡Ì‡-
Ú‡, ÔÎÓ‰Ó‚ÂÚÂ Ë ÁÂÎÂÌ˜ÛˆËÚÂ ÌÂ ÒÂ ËÁÏË‚‡Ú ‰Ó·Â, ÍÓÂÚÓ ÏÓÊÂ ‰‡ Â ÔÓ‚Ó‰ Á‡
Ì‡ıÎÛ‚‡ÌÂ Ì‡ Ô‡ÚÓ„ÂÌÌËÚÂ ÏËÍÓÓ„‡ÌËÁÏË ‚ ÚˇÎÓÚÓ Ì‡ ˜Ó‚ÂÍ‡. «‡Ï˙ÒËÚÂÎËÚÂ
ÏÌÓ„Ó ·˙ÁÓ ÔÓÔ‡‰‡Ú ÔÂÁ ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÚÂÎÌËˇ Ú‡ÍÚ ‰Ó ˜Â‚‡Ú‡ Ë Ú‡Ï Ì‡ÏË‡Ú
·Î‡„ÓÔËˇÚÌ‡ ÒÂ‰‡ Á‡ ‡Á‚ËÚËÂ. Õ‡È-ÔÓ‰‡ÚÎË‚Ë Í˙Ï ÚÂÁË ‚ËÛÒË Ò‡ ‰Âˆ‡Ú‡.

ƒÛ„Ë ÎÂÚÌË ‚ËÛÒË ÏÓ„‡Ú ‰‡ ‡Ú‡ÍÛ‚‡Ú „ÓÌËÚÂ ‰Ëı‡ÚÂÎÌË Ô˙ÚË˘‡ Ë ‰‡
‰Ó‚Â‰‡Ú ‰ÓË ‰Ó ‡Ì„ËÌ‡.

»ÒÚËÌ‡Ú‡ Â, ˜Â ÚÂÁË ‚ËÛÒË ÔÓÒÚÓ Ó·Ë˜‡Ú ‚ËÒÓÍËÚÂ ÚÂÏÔÂ‡ÚÛË.  ‡Í‚Ó ‰‡
Ô‡‚ËÏ Á‡  ‰‡ ÔÂ‰ÓÚ‚‡ÚËÏ ÔÓˇ‚‡Ú‡ ËÏ  ËÎË ÔÓÌÂ ‰‡ ÔÓÏÓ„ÌÂÏ ‰‡ ÒË ÓÚË‰‡Ú
·˙ÁÓ Ë ·ÂÁ·ÓÎÂÁÌÂÌÓ?

1. œ˙‚ÓÚÓ Ë Ì‡È-‚‡ÊÌÓ ÛÒÎÓ‚ËÂ, ÍÓÂÚÓ Â ‰Ó·Â ‰‡ ÒÂ ÒÔ‡Á‚‡ ÔË ÔÓÙË-
Î‡ÍÚËÍ‡, Â ÓÚÎË˜Ì‡Ú‡ ıË„ËÂÌ‡. »ÁÏË‚‡ÈÚÂ ‰Ó·Â ˙ˆÂÚÂ ÒË Ë ÒÂ ÔÓ„ËÊÂÚÂ Ë
‰Âˆ‡Ú‡ ‰‡ Ò‡ Ì‡Ô‡‚ËÎË Ò˙˘ÓÚÓ. »ÁÏË‚‡ÈÚÂ ‰Ó·Â ÔÎÓ‰Ó‚ÂÚÂ Ë ÁÂÎÂÌ˜ÛˆËÚÂ,
ÍÓËÚÓ ÛÔÓÚÂ·ˇ‚‡ÚÂ. ¬ÌËÏ‡‚‡ÈÚÂ Ò ı‡Ì‡Ú‡ ‚ Á‡‚Â‰ÂÌËˇÚ‡. ◊ÂÒÚÓ ÚÓ˜ÌÓ ÓÚÚ‡Ï
Ú˙„‚‡ Á‡‡Á‡Ú‡.

¿ÍÓ ¬ËÂ ËÎË ‰Âˆ‡Ú‡ ¬Ë ‚Â˜Â ÒÚÂ ÒÂ Ò‰Ó·ËÎË Ò ˜ÂÒÚÓ ÔÓ‚˙˘‡ÌÂ Ë ‰Ë‡Ëˇ,
ÌÂ ÔÓÒˇ„‡ÈÚÂ ‚Â‰Ì‡„‡ Í˙Ï ‡ÌÚË·ËÓÚËˆËÚÂ. ¬ ÚÓÁË ÏÓÏÂÌÚ ÚÂ Ò‡ ·ÂÁÔÓÎÂÁÌË.

2. ŒÒÌÓ‚ÌÓÚÓ, ÍÓÂÚÓ Â ÌÂÓ·ıÓ‰ËÏÓ ‰‡ Ì‡Ô‡‚ËÚÂ, Â ‰ËÂÚ‡Ú‡. “‡Í‡ ËÎË ËÌ‡˜Â,
‚ ÚÓ‚‡ Ò˙ÒÚÓˇÌËÂ, Ó„‡ÌËÁÏ˙Ú Ò‡Ï ‰‡‚‡ ÒË„Ì‡ÎË, ˜Â ı‡Ì‡Ú‡ ‚ ÏÓÏÂÌÚ‡ Â
ÔÓÒÎÂ‰ÌÓÚÓ, ÍÓÂÚÓ ÊÂÎ‡Â, Í‡ÚÓ ÒË„Ì‡ÎËÁË‡ Á‡ ÚÓ‚‡ Ò˙Ò ÒËÎÌÓ „‡‰ÂÌÂ Ë ‡·ÒÓ-
Î˛ÚÌÓ ÓÚÒ˙ÒÚ‚ËÂ Ì‡ „Î‡‰.

3. ÃÓÊÂÚÂ ‰‡ ı‡Ô‚‡ÚÂ ËÎË ‰‡ ‰‡‚‡ÚÂ Ì‡ ‰Âˆ‡Ú‡ ÔÂÔÂ˜ÂÌË ÙËÎËÈÍË Ò ˜‡È
ÓÚ ‰ÊÓ‰ÊÂÌ, ÏÂÌÚ‡ ËÎË Î‡ÈÍ‡.

4. Õ‡È-‚‡ÊÌÓÚÓ Â ‰‡ ÒÎÂ‰ËÚÂ Á‡ Ó·ÂÁ‚Ó‰Ìˇ‚‡ÌÂ. “Ó ÒÂ ÔÓÁÌ‡‚‡ ‚Â‰Ì‡„‡ ÔÓ
Ó·ÎÓÊÂÌËˇ ÂÁËÍ Ë ÒËÎÌ‡Ú‡ Ó·˘‡ ÓÚÔ‡‰Ì‡ÎÓÒÚ. ¬ ÌËÍ‡Í˙‚ ÒÎÛ˜‡È ÌÂ ÔËÂÏ‡ÈÚÂ
Ì‡‚Â‰Ì˙Ê „ÓÎÂÏË ÍÓÎË˜ÂÒÚ‚‡ ÚÂ˜ÌÓÒÚË - ÚÓ‚‡ Ò‡ÏÓ Ó˘Â ÔÓ‚Â˜Â ·Ë ÛÒËÎËÎÓ
ÔÓ‚˙˘‡ÌÂÚÓ. ¬Ó‰‡Ú‡ Â ‰Ó·Â ‰‡ ÒÂ ÔËÂÏ‡ ÔÓ Ï‡ÎÍÓ Ì‡ ˜ÂÒÚË ËÌÚÂ‚‡ÎË - ÔÓ
Â‰Ì‡ ˜‡ÂÌ‡ Î˙ÊË˜Í‡ ÔÂÁ ‰ÂÒÂÚ-ÔÂÚÌ‡‰ÂÒÂÚ ÏËÌÛÚË.

5. ¬ÌËÏ‡‚‡ÈÚÂ Ò ı‡Ì‡Ú‡ ‚ Ó·˘ÂÒÚ‚ÂÌËÚÂ ÏÂÒÚ‡. ’‡ÌÂÚÂ ÒÂ Ú‡Ï, Í˙‰ÂÚÓ ÒÚÂ
ÒË„ÛÌË, ˜Â ÏÓÊÂÚÂ ‰‡ ÒÂ ‰Ó‚ÂËÚÂ Ì‡ Í‡˜ÂÒÚ‚ÓÚÓ.

6.  ¬ÌËÏ‡‚‡ÈÚÂ Ë Ò˙Ò Á‡ı‡Ì‚‡ÌÂÚÓ ÒÎÂ‰ Í‡ÚÓ ‚ËÛÒ˙Ú ÒË Â ÓÚË¯˙Î. «‡ÔÓ˜-
ÌÂÚÂ Ò˙Ò ÁÂÎÂÌ˜ÛÍÓ‚Ë ·ÛÎ¸ÓÌË Ë ˜‡ÈÓ‚Â. ŒÚ ÔÎÓ‰Ó‚ÂÚÂ Ò‡ ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘Ë ·‡Ì‡Ì˙Ú
Ë Í‡ÈÒËˇÚ‡. ¡Ó„‡ÚË Ò‡  Ì‡ Í‡ÎËÈ, ÍÓÈÚÓ Â ËÁÍÎ˛˜ËÚÂÎÌÓ ÔÓÎÂÁÂÌ, Í‡ÚÓ ÔÓÏ‡„‡
Á‡ ‚˙ÁÒÚ‡ÌÓ‚ˇ‚‡ÌÂ Ì‡ Ì‡Û¯ÂÌËˇ ÂÎÂÍÚÓÎËÚÂÌ ·‡Î‡ÌÒ ‚ Ó„‡ÌËÁÏ‡.

7. ÃÓÊÂÚÂ ‰‡ ËÁÔÓÎÁ‚‡ÚÂ ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÚÂÎÌË ÂÌÁËÏË, ÍÓËÚÓ ‰‡ ÒÔÓÏÓ„Ì‡Ú Á‡ ÔÓ-
Ô˙ÎÌÓˆÂÌÌÓÚÓ ÛÒ‚Óˇ‚‡ÌÂ Ì‡ ı‡ÌËÚÂÎÌËÚÂ ‚Â˘ÂÒÚ‚‡ Ë Á‡ ‚˙ÁÒÚ‡ÌÓ‚ˇ‚‡ÌÂ ‰ÂÈÌÓÒÚ-
Ú‡ Ì‡ ËÏÛÌÌ‡Ú‡ ÒËÒÚÂÏ‡. ≈ÌÁË-ÃËÎ Ò˙‰˙Ê‡ ÒÂ‰ÂÏÚÂ Ì‡È-‚‡ÊÌË ÂÌÁËÏ‡ Á‡ ‰Ó·Ó
ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÌÂ! ÕÂ Ò˙‰˙Ê‡ ÊË‚ÓÚËÌÒÍË ÔÓ‰ÛÍÚË, Óˆ‚ÂÚËÚÂÎË Ë ÍÓÌÒÂ‚‡ÌÚË.
œÓ‰ıÓ‰ˇ˘ Â Á‡ ÔËÂÏ ÓÚ ‚Â„ÂÚ‡Ë‡ÌˆË Ë ÔÓÒÚÂ˘Ë. ≈ÌÁË-ÃËÎ ·˙ÁÓ ̆ Â ‚˙ÁÒÚ‡ÌÓ‚Ë
ÒÚÓÏ‡¯ÌÓ-˜Â‚ÌËˇ ÍÓÏÙÓÚ Ë ˘Â Ó·ÎÂÍ˜Ë „‡ÁÓ‚ÂÚÂ, ·ÓÎÍ‡Ú‡ Ë ÔÓ‰Û‚‡ÌÂÚÓ.

—≈ƒ≈Ã œ–¿¬»À¿ «¿ œŒ◊»¬ ¿ —⁄— «ƒ–¿¬» ƒ≈÷¿
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Трябва ни правителство,
работещо за хората
Ходовете на Трифонов приличат на провокация
срещу парламентаризма, казва зам.-председателят
на НС на БСП по коалиционната политика

—“¿–“»–¿ œ–Œ÷≈ƒ”–¿“¿ «¿ Õ¿√–¿ƒ¿
Õ¿ Õ— Õ¿ ¡—œ «¿ œŒÀ»“»◊≈— ¿ Δ”–Õ¿À»—“» ¿
» œ”¡À»÷»—“» ¿ ì√≈Œ–√»  »– Œ¬ - Ã¿…—“Œ–¿î

¬ ËÁÔ˙ÎÌÂÌËÂ Ì‡ Â¯ÂÌËˇÚ‡ Ì‡ »ÁÔ˙ÎÌËÚÂÎÌÓÚÓ ·˛Ó Ì‡ Õ—
Ì‡ ¡—œ ÓÚ ‡‚„ÛÒÚ 2006 „. Ë ÓÚ 13 ˛ÎË 2021 „., Õ‡ˆËÓÌ‡ÎÌËˇÚ
Ò˙‚ÂÚ Ì‡ ¡˙Î„‡ÒÍ‡Ú‡ ÒÓˆË‡ÎËÒÚË˜ÂÒÍ‡ Ô‡ÚËˇ Ó·ˇ‚ˇ‚‡, ˜Â
Á‡ÔÓ˜‚‡ Ì‡·Ë‡ÌÂÚÓ Ì‡ ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËˇ Á‡ ÓÔÂ‰ÂÎˇÌÂ Ì‡
ÌÓÒËÚÂÎˇ Á‡ 2021 „. Ì‡ Õ‡„‡‰‡Ú‡ Ì‡ Õ— Ì‡ ¡—œ Á‡
ÔÓÎËÚË˜ÂÒÍ‡ ÊÛÌ‡ÎËÒÚËÍ‡ Ë ÔÛ·ÎËˆËÒÚËÍ‡ ì√ÂÓ„Ë
 ËÍÓ‚ - Ã‡ÈÒÚÓ‡î.

—˙„Î‡ÒÌÓ ÒÚ‡ÚÛÚ‡ Ì‡ Ì‡„‡‰‡Ú‡, Á‡ ÌÂÈÌË ÌÓÒËÚÂ-
ÎË ÏÓ„‡Ú ‰‡ ·˙‰‡Ú ÔÂ‰Î‡„‡ÌË ÊÛÌ‡ÎËÒÚË Ë ÔÛ·ÎË-
ˆËÒÚË, ÍÓËÚÓ ÔÓÒÎÂ‰Ó‚‡ÚÂÎÌÓ ÓÚÒÚÓˇ‚‡Ú ÎÂ‚ËÚÂ Ë‰ÂË ‚
ÔÓÎËÚË˜ÂÒÍËˇ, ËÍÓÌÓÏË˜ÂÒÍËˇ, ÒÓˆË‡ÎÌËˇ Ë ‰ÛıÓ‚ÌËˇ ÊË‚ÓÚ
Ì‡ Ó·˘ÂÒÚ‚ÓÚÓ; ËÏ‡Ú Ò˙˘ÂÒÚ‚ÂÌ ÔËÌÓÒ Á‡ ÔÓÔÛÎˇËÁË‡ÌÂ Ì‡
ÔÓÎËÚËÍ‡Ú‡ Ë Á‡ ‡Á¯Ëˇ‚‡ÌÂ Ì‡ ‚ÎËˇÌËÂÚÓ Ì‡ ¡—œ Ë ÎÂ‚Ëˆ‡Ú‡
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АТАНАС ЗАФИРОВ:

Интервю на Велиана ХРИСТОВА

Õîðàòà èñêàò ïðîìÿíà,
êîÿòî èì íîñè ñèãóðíîñò

“

 Защо малцина говорят за
това какво съдържат 14-те
нахвърляни идеи на Слави Трифо-
нов? Каква политика прозира в
тях, която не е приемлива за БСП?

- Много точно определение дава-
те - нахвърляни идеи. Това не са по-
литики, няма секторни приоритети,
има хаотични неща, с едно-две гале-
щи ухото пожелания - за много дет-
ски градини и медицински хеликоп-
тери. Неща, за които левицата води
битка от години. Прозира обаче едно
сериозно намерение - дораздържа-
вяване на малкото останали държав-
ни активи и крайна либерализация
на икономиката. Такъв е и профилът
на лицата, които ни се предлагат.

Как иначе да си обясним намере-
нието за концесиониране на магист-
ралите? След толтаксите, още един
удар по джоба на българина. Пла-
щаш - минаваш, не плащаш - търси
черните пътища. Печалбата, вместо
в държавата и да се ползва за нови
магистрали, отива в джоба на поред-
ния олигарх!

А идеята за приватизация на
ББР? Последната държавна банка,
създадена с идеята да финансира
малкия и средния български бизнес,
който трудно получава достъп до
капитала на търговските банки.
Напълно опорочена е обаче тази
идея от ГЕРБ, банката е превърната
в трезор на властта и олигархията, а
сега, вместо да се променят прави-
лата и тя да се върне към основната
си функция, отиваме към приватиза-
ция и я превръщаме в поредната
банка с незнайни собственици, а
може би и вече известни... Дребният
и средният бизнес пак ще почакат!

Единият милион таблети и кос-
мическите намерения няма да ги
коментирам - специалистите и соци-
алните мрежи вече си казаха думата!
Но нито дума за неравенства, дохо-
ди, пенсии, здравеопазване, еколо-
гия, сигурност. Екология явно е за-
бранена дума, защото даже няма за-
явка за министерство. Но пък има
министър по ромските въпроси.
Това е добре, но какво правим с
българите зад граница, работещите
бедни,   пенсионерите, майките с
малки деца, студентите? За тях ми-
нистерство кога ще има?

И що за подход - с шейсетина

народни представители да обявиш
думата “коалиция” за мръсна, да от-
кажеш елементарен диалог с остана-
лите парламентарни партии и да ча-
каш някаква подкрепа! Всичко това
прилича на провокация срещу парла-
ментаризма и демокрацията и няма
как да получи нашата подкрепа.

 Смятате ли, че в бъдещия
парламент ще се намери подкрепа
за намерението на БСП да съста-
ви правителство, ако президентът
й даде мандат за това?

- Ако мандатът дойде при нас,
сме длъжни да опитаме. Не за БСП
- заради България! Хората са умо-
рени от избори, уплашени са от за-
даващите се кризи - искат промяна,
но и сигурност в промяната, ста-
билност. Държавата има нужда от
редовен кабинет, актуализация на
бюджета, спешно задействане на
плана за възстановяване, подкрепа
за бизнеса, индексация на пенсии-

те и ръст на доходите. Трети по-
ред избори са абсолютно нежела-
ни и водят след себе си риск от
връщането на Борисов и борисов-
щината във властта! Затова ще по-
ложим всички усилия това да не се
случи. Но честно, прозрачно, в
диалог с всички и пред очите на
целия български народ. И не от
екрана, а в парламента - като за-
конно избрани представители на
всички български граждани, длъжни
да отстояват техните интереси и
послания!

 А как приемате идеята на
Мая Манолова, от която тя май
за 24 часа се отказа, служебното
правителство да бъде избрано за
постоянно действащо?

- Като един от многото възмож-
ни варианти за действие. И няма
нужда от авторство на тази или ко-
ято и да е друга идея. Стига тя да
работи за интересите на български-
те граждани и да предлага трайни и
работещи решения. Време за губене
няма - на ход са смелите и решител-
ни политици. Трябва да възстановим
диалога и парламентаризма, Бълга-
рия няма време за губене!
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Еврото - надежда
или разочарование
Пречките пред приемането на валутата не са една и две

От една година България е във ва-
лутния механизъм ERM II. Макар ма-
кроикономистите, банкерите и еврос-
пециалистите да изпадат в ужас, като
чуят жаргона “чакалнята на еврозона-
та”, за повечето хора тя добре описва
ситуацията. Единствената видима про-
мяна, която те очакват, е смяната на
лева с еврото. Преходът към ползва-
нето на друга валута наистина е фун-
даментален и нормално буди притес-
нения. А и повдига много въпроси.

Пет месеца преди въвеждането на
еврото и отказа от лева цените в мага-
зините ще са изписани в двете валути.
След това още 12 месеца търговците
ще трябва да показват колко е струва-
ла стоката в левове и колко - в евро.
Това става ясно от Националния план
за въвеждане на единната валута, пуб-
ликуван за обществено обсъждане до
6 август. Едновременното обозначава-
не на етикетите на две цени в
продължение на 5 месеца преди и 12
месеца след приемането на еврото има
за цел да не позволи увеличение на
цените заради закръгляне нагоре. Пре-
валутирането на стойността от левове
в евро ще се извършва по фиксирания
валутен курс 1,95583 лева за 1 евро,
който е неотменим. Не се допуска
преизчисляване на суми по съкратена-
та форма на фиксирания обменен курс
- примерно 2 лева за 1 евро или 1,96
лева за 1 евро, а трябва да се използва
курсът с всички пет знака след десе-
тичната запетая. Едва тогава получе-
ният резултат може да бъде закръглен
до един цент. За да се избегне спекула,
Министерството на икономиката и
Комисията за защита на потребители-
те ще проведат проучване на цените
на най-често консумираните хранител-
ни продукти, на основни стоки и чес-
то използваните услуги една година
преди въвеждането на еврото. Резул-
татите ще бъдат оповестени публично.
За да поощрят коректните търговци,
които правилно превалутират цените,
двете ведомства ще раздават стикери
“Честен търговец”.

От първия ден

търговците, които умишлено наруша-
ват правилата за преобразуване или
закръгляване, ще бъдат санкционира-
ни, а техните имена ще бъдат посоче-
ни в “черен списък”, който ще бъде
публикуван на интернет страницата на
Комисията за защита на потребители-
те, предвижда планът за въвеждане на
еврото. У нас обаче Законът за спеку-
лата бе отменен и предпазител срещу
произволен ръст на цените няма. Ети-
кетите дълго време ще са с обозначени
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две валути, но плащането едновремен-
но с левове и евро ще е за кратко -
само месец. Това означава, че ако
страната ни се присъедини към евро-
зоната на 1 януари 2024 г., до 31 яну-
ари 2024 г. включително левът и евро-
то ще бъдат едновременно със статут
на законно платежно средство. След
изтичането на този един месец еврото
ще стане единственото законно пла-
тежно средство у нас. През този един
месец гражданите ще могат да плащат
и в двете валути в търговските обекти
и центровете за услуги. Търговците
обаче трябва да връщат рестото на
клиентите си изключително в евро,
освен ако не могат да го направят от
практически съображения. Така ще
има два канала за обмяната на валута-
та - чрез търговците и лицата, предо-
ставящи услуги, и чрез банките и
“Български пощи”.

От първия ден на приемане на ев-
рото титулярите на сметки ще могат
да теглят от левовите си сметки само
евро, независимо дали тегленето ще

между лева и еврото.
Граждани и фирми ще бъдат призо-

вани да внесат голяма част от левови-
те си наличности в брой в банкови
сметки, за да могат парите им автома-
тично и безплатно да се превалутират
в евро от датата на членството. Съще-
временно ще бъде прието правило,
според което в този преходен период
търговецът/компанията няма да има
задължение да приема повече от 50
броя монети (стотинки и левове) в
рамките на една трансакция с купува-
ча. С Националния план за въвеждане
на еврото България се опитва да
обърне ситуацията в своя полза, пише
Modern Diplomacy. Според него Бълга-
рия ще трябва да консолидира своите
публични финанси през следващите две
години. Преди дадена държава да може
да приеме общата валута, тя трябва да
се придържа към няколко строги мак-
роикономически критерии, известни
като критерии от Маастрихт. Канди-
датът трябва да докаже, че валутата и
публичните му финанси са стабилни.

пари от фискалния резерв - по съще-
ство това са спестяванията на държа-
вата. Освен това България емитира
различни видове публични облигации
на международните пазари. Очевид-
но, когато приходите са по-големи от
разходите, бюджетът регистрира из-
лишък. През последните две десетиле-
тия, благодарение на бързо развива-
щата се икономика, България успя да
запази тези нива, се посочва в анализа
на Modern Diplomacy. За да се при-
еме еврото, държавният дефицит не
трябва да надвишава 3% през пред-
ходната година. Данните през годи-
ните показват, че съотношението на
бюджетния дефицит към БВП на
България е постоянно в приемливия
диапазон между 2009 и 2019 г. Оче-
видно това предполага, че България
не би трябвало да има особен про-
блем при изпълнението на това изи-
скване. Последните данни за 2020 г.
показват дефицит около 3,4%, което
все пак е по-добър вариант от сред-
ното 7,4% за еврозоната. Но всички
прогнози сочат, че състоянието на
българските публични финанси само
ще се влошава.

Публичният дълг

Третият критерий за конвергенция
се отнася до публичния дълг и негово-
то съотношение към БВП. За да разбе-
рем тази връзка, можем да си предста-
вим дълга в резултат на натрупването
на дефицити във времето. Спестяване-
то или “резервите” може да помогне
за покриване на дефицита за известно
време, когато е необходимо. Но
изпълняването на огромни дефицити в
продължение на много години ще до-
веде до изчерпване на всички спестя-
вания. По този начин продължителни-
те дефицити в крайна сметка ще създа-
дат огромна купчина дълг по същия
начин, по който излишъците водят до
спестявания. Тъй като България има
предимно балансиран бюджет, тя също
бележи малък дълг през последните
десетилетия.

Приемането на еврото зависи от
съотношението дълг - БВП на дадена
държава, като нивата трябва да са под
60%. И все пак, в някои случаи може
да има изключения, когато съотноше-
нието е “остатъчно намалено и се
приближава до референтната стой-
ност със задоволително темпо”. Дан-
ните показват, че за България това
условие няма да е трудноизпълнимо.
Този показател между 2009 и 2020 г.
постоянно е в приемливия диапазон.
Въпреки това,  предизвиканата от
пандемията рецесия значително вло-
ши публичните финанси на страната.
Ако не друго, България вече е на път
да поиска няколко милиарда евро заем
през 2021 г. Така, ако дефицитът не
се овладее скоро и растежът на БВП
не се рестартира, дългът ще нарасне.
Ако дългът нараства, България може
да се изправи пред нарастващи лихве-
ни проценти.

България може да пропусне пе-
тия критерий за присъединяване за-
ради нарастващ дълг и, въпреки че
този сценарий все още е малко веро-
ятен, не би трябвало данните да се
подценяват. С други думи,  макро-
икономическите пречки пред приема-
нето на еврото в България не са една
или две. Приемането на такава фун-
даментална промяна изисква преодо-
ляване на политическата криза, в
която държавата е затънала вече го-
дина заради липсата на какъвто и да
било консенсус. А той е задължите-
лен при фундаментална промяна, как-
вато е замяната на лева с еврото. Без
него хората може да претърпят по-
редното разочарование. А бедните
българи няма накъде повече да обед-
няват.

става чрез АТМ/ПОС устройство или
в офис на банка, платежна институция
или дружество за електронни пари. В
продължение на 6 месеца след въвеж-
дане на еврото банките и “Български
пощи” ще обменят безплатно на каса
банкноти и монети.

Такса

В следващите шест месеца обаче
се налага такса за тази услуга, но в
плана не се посочва колко ще бъде тя.
БНБ ще продължи да обменя без так-
са банкноти и монети от лева в евро
за неограничено време. След като
Съветът на ЕС излезе с оценка, че
България изпълнява критериите за
влизане в еврозоната, БНБ ще изра-
боти български дизайн на евромоне-
тите. Производството им ще започне
след датата на вземане на решение от
Съвета на ЕС за въвеждане на еврото
в България. Обмяната на левовете в
евро няма да спре или да промени
действието на съществуващите дого-
вори. Всички кредити, депозити, сред-
ства по сметки, различни финансови
инструменти и ценни книжа ще бъдат
автоматично и безплатно преобразу-
вани, като стойността на лева ще ста-
не равнозначна на стойността в евро,
преобразувана чрез прилагане на не-
обратимо фиксирания обменен курс

Валутните курсове у нас не са про-
блем, защото страната е във Валутен
борд от 1997 г. Останалите изисква-
ния показват, че  присъединяването
към еврозоната няма да е лесно.

Идва инфлация

Едно от най-трудните условия, ко-
ето държава като България трябва да
изпълни, е свързано с инфлацията, а
всички анализатори в момента очакват
тя да се увеличи. Инфлацията е инди-
катор за поскъпването на живота и
затова присъединяването на държава,
в която цените се увеличават твърде
бързо, крие риск от дестабилизация за
другите държави от еврозоната. Освен
това може да отслаби и еврото. Кое-
фициентът на инфлация в страната за
една година трябва да се задържа под
т.нар. референтна стойност, която е
равна на средната стойност от три най-
малки инфлационни нива сред страни-
те от ЕС плюс 1,5 процентни пункта.
Преди пандемията инфлацията в Бълга-
рия надхвърли прага с 0,67%.

Бюджетният дефицит

Друг критерий е бюджетният де-
фицит и неговото съотношение към
БВП. Практика на родното правител-
ство при висок дефицит е да взема
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Цветелина
Василева -
30 години на
оперната сцена
Старозагорската публика ще чуе на 16 юли
златния глас на България в ролята на Тоска

Абсолвенти от НАТФИЗ
представят в Габрово
„Суматоха”

СНИМКА НАТФИЗ

Пандемията ограби срещите с

публиката на студентите от

НАТФИЗ не само в София, но и из

страната. Заради КОВИД през по-

следните 2 години младите актьори

се простиха с възможността за

национално турне, на което се рад-

ваха предходните випуски. Незави-

симо от тежките обстоятелства

класът на проф. д-р Ивайло Хрис-

тов намери начин да потегли към

Габрово. На 19 юли абсолвентите

ще представят “Суматоха” в ДТ

“Рачо Стоянов”. Спектакълът по

Радичков, създаден под режисурата

на проф. Христов, се отправя със

заряд от страст, любов и въобра-

жение към публиката си.

„Пепеляшка” от Силистра
гостува на МТФ „Лято,
кукли и приятели”

Спектакълът

“Пепеляшка” от

Международния

театрален фес-

тивал “Лято,

кукли и прияте-

ли 2021” ще бъде

представен на 17

юли от 11 ч. на

откритата сце-

на “Арт лято”

до ХГ “Борис

Денев” в парка “Асеневци” във

Велико Търново. При неподходящи

метеоусловия представлението ще

се играе същия ден от 11.30 ч. в

читалище “Надежда 1869”. “Пе-

пеляшка” е премиерната изненада,

подготвена от екипа на ДКТ от

Силистра. Постановката е на Тео-

дора Попова-Лазарова, сценография-

та и куклите - на Диана Узунова-

Тодорова, а оригиналната музика -

на Георги Гарчов. Участват Елена

Кешишева, Илияна Крушева, Мима

Дапкова и Станислав Георгиев.

Отиде си народната
певица Стайка Гьокова

Напусна ни

народната пе-

вица Стайка

Гьокова, съоб-

щава БНТ. Ро-

дена е през 1930

г. в с. Тастепе,

(днешен Смол-

ник), близо до

Карнобат. През

1951 г. се явява

на прослушване

в Национално-

то радио и впечатлява комисията с

уникалния си глас. Оттогава започва

дългогодишната й звукозаписна и

концертна дейност. Изнася многоброй-

ни концерти в България и по света,

има стотици записи в Златния фонд

на БНР и десетки филми в Златния

фонд на БНТ. Удостоена е с най-

големите държавни отличия. Покло-

нението ще се състои на 16 юли от

11 ч. в храм “Света Троица” в София.

СНИМКА ДКТ -
СИЛИСТРА

СНИМКА
БНР/АРХИВ

Съвсем скоро в България ще бъде изграден първият памет-
ник на доброто. Скулптурата е с лика на дядо Добри - известен
като светеца от Байлово, живял в бедност, но дарявал средства
за български православни храмове. Трогнати от делата му, се
ражда идеята на “Сдружение Азбукари” и инициативен коми-
тет за издигането на негов паметник. Каузата е прегърната от
единственото по рода си в България училище по каменоделст-
во в село Кунино. Монументът на седящия дядо Добри с чаша
в ръка е дело на младите възпитаници под ръководството на
скулптора Красимир Митов, съобщи агенция КРОСС.

По изготвена скица е направен моделът на дядо Добри, най-
напред от глина, а след това от гипс. В момента той се съхра-
нява в ателието на гимназията по каменообработване. Остава
финалната част, но и най-трудната. “Имаме дарение от наши
съмишленици - кариера над Кунино, която ни е дарила голям
каменен блок, който чака да бъде пренесен тук. Надяваме се
час по-скоро да се установи мястото за паметника и ще започ-
нем да изработваме модела в камък. Нашите ученици очакват
с нетърпение този момент”, казва Яна Орлинова, директорка
на ПГ по каменообработване. Предвижда се паметникът да
бъде преместен в софийски парк, след като бъде завършен.

Софийската филхармония
подготвя на 18 юли в прохлад-
ното пространство на Парк-
театър “Борисова градина”
специална изненада за най-мал-
ките си почитатели - артистич-
но ателие, в което децата ще се
научат как да си направят сами
музикални инструменти. Музи-
кантите от ударната група на
националния оркестър ще де-
монстрират, че музиката е на-
всякъде около нас, стига да
можеш да я чуеш. Ателието за-
почва в 10 ч., а веднага след
това - в 11 ч., малчуганите ще
чуят и образователния концерт
“Приказка за перкусиите”.
Концертът е част от детската
програма на филхармонията
“Фортисимо”. Специални гос-
ти на концерта са Адриана
Николова-Печенката - свето-
вен шампион по бийтбокс, и
актьорът Петко Венелинов,
добре познат от театралната
сцена, киното и от сериала
“Скъпи наследници”. Сред
публиката ще бъде и тригодиш-
ната дъщеря на Петко, която
вече знае как да държи палките
за барабаните на татко.

СНИМКИ ДО - СТАРА ЗАГОРА

В ролята на Мюзета
в Метрополитън опера

Оперната дива Цветели-
на Василева ще отбележи на
16 юли своята 30-а годишни-
на на оперната сцена със
спектакъла на Старозагорска-
та опера “Тоска” от Джако-
мо Пучини на Античния фо-
рум “Августа Траяна”. В ро-
лята на барон Скарпия, как-
то ДУМА писа, гостува звез-
дата на Метрополитън опе-
ра - баритонът Желко Лучич.

В ролята на Тоска Цвете-
лина Василева дебютира на
сцената на Мадисън опера в
САЩ, а след това гостува и в
Уичита опера, Канзас. Певи-
цата споделя, че много харе-
сва своята героиня и в много
аспекти се отъждествява с
Флория Тоска. Не са й чужди
чисто човешките черти, вло-
жени от гениалния “сърце-
вед” Джакомо Пучини в ха-
рактера на Тоска. Още пове-
че, че тя е певица, артистка. В
България Цветелина Василе-
ва е гостувала в ролята на
Тоска в Русенската опера, а
на 16 юли ще се представи за

В ролята на Дездемона в “Ковънт гардън”

първи път и пред старозагор-
ската публика.

Сопраното Цветелина Ва-
силева е един от златните
оперни гласове на България с
впечатляваща кариера в мно-
го от най-престижните опер-
ни театри по света - Метро-
политън опера в Ню Йорк,
Кралския оперен театър
“Ковънт гардън”, Лондон,

Щаатсопер - Берлин, Ла Мони
- Брюксел, Амстердам, Глаз-
гоу, Кардиф, Торонто, Сан
Франциско, Хюстън, Чикаго,
Токио, Москва, Прага, Буку-
рещ, Шанхай и много други в
САЩ, Европа и Азия. През
последните няколко сезона
Цветелина Василева добави
към богатия си репертоар и
ролята на принцеса Турандот,

с която дебютира на сцената
на Уичита гранд опера в Кан-
зас, а след това гостува с три-
умфален успех в Шанхайска-
та опера (диригент Ренато Па-
лумбо). Отново е Турандот на
оперния фестивал в Савонли-
на във Финландия с режисьор
Веронези. На Международ-
ния фестивал в Сплит в
Хърватия пее Аида и Туран-
дот, както и Адриана Лекув-
рьор; Елизабет в “Дон Кар-
лос”, Мими в “Бохеми”, Ми-
каела в “Кармен”, Донна
Анна, Тоска, Лиу и Турандот
на сцените на Уичита гранд
опера в Канзас, Софийската
опера, Старозагорската опе-
ра, Македонската опера и ба-
лет в Скопие, Варненския ле-
тен фестивал, Русенската опе-
ра и други. Спектакълът на
Старозагорската опера “Ту-
рандот”, представен на сце-
ната н НТ “Иван Вазов” с
Цветелина Василева в ролята
на Турандот бе заснет и излъ-
чен от Българската национал-
на телевизия.

Ученици изработват
паметник на дядо Добри

СНИМКА ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО КАМЕНООБРАБОТВАНЕ

Софийската филхармония
учи децата да си направят
музикални инструменти

СНИМКИ ЛИЧЕН АРХИВ

Петко Венелинов

Адриана Николова-
Печенката
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Времето ще е предимно слънчево и горещо днес. Около и след обяд над

западните райони ще се развива купеста и купесто-дъждовна облач-

ност, на места ще има краткотрайни, временно интензивни валежи

от дъжд с гръмотевици, има условия и за градушки. Ще духа слаб, в

Източна България до умерен югоизточен вятър. Максималните темпе-

ратури ще са между 31 и 36 градуса, по-ниски на места по високите

полета на Западна България и по Черноморието. Над Черноморието

ще е слънчево. Максималните температури ще са 29-31 градуса. Темпе-

ратурата на морската вода е 25-26 градуса. Вълнението на морето ще

бъде 1-2 бала. Над планините ще е предимно слънчево.

НИМХ/БТА

ВИДИН

32c

СОФИЯ

34c

САНДАНСКИ

33c

ПЛЕВЕН

36c

РУСЕ

35c

ПЛОВДИВ

35c

ВАРНА

31c

БУРГАС

29c

НЕДЕЛЯ СРЯДАДНЕС СЪБОТА ВТОРНИКПОНЕДЕЛНИК

ТЕЛЕЦ

Ако ви се струва, че не
успявате да бъдете в крак
със света, това вероятно
е, защото вървите прека-
лено бързо.

ОВЕН

Ако усещате желание да
защитавате хората и ве-
щите си, трябва да посве-
тите цялото си свободно
време на това.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

Обърнете мнението на
приятелите ви за люби-
мия човек. Вслушвайте се
в техните симпатии и
одобрения.

22 май - 21 юни

РАК

Използвате в свой инте-
рес събитията от този
ден, ако успеете да се
приспособите към ситуа-
цията.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Настроението ще бъде яз-
вително и ехидно. Ако си
върнете доброто настро-
ение, вечерта ще бъде не-
забравима.

23 юли - 23 август

ДЕВА

В списъка на приоритети-
те на любимия човек няма
да бъдете на първо място.
Бъдете търпелив и неща-
та ще се оправят.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

Ще ви бъде доста трудно
и самотно, тъй като ва-
шият любим човек няма
да е в настроение. Не по-
емайте инициативата.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Умение да се организира
работата, това не е про-
сто словосъчетание, кое-
то може да намерите в
речниците.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Иска ви се да чуете ком-
плимент от устата на
своя любим човек. Бъдете
готови буквално на всичко,
че даже и на нещо повече.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Някои близки до вас ще
опитват да ви натрапват
техните желания. Ще се
наложи да ги потушите,
за да запазите добрия тон.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Ще можете да преуспеете
благодарение на появата
на нови партньори и съюз-
ници. Положението се про-
меня стремглаво.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Вероятно ще имате пробле-
ми от деликатен характер.
Възможно е да ви “напад-
нат” гости, а вие да няма-
те с какво да ги почерпите.

ХОРОСКОП

СЛАБ ДЪЖД

29
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ГРЪМОТЕВИЦИ

34
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ГРЪМОТЕВИЦИ ГРЪМОТЕВИЦИ

33
o
С 31

o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

СЛАБ ДЪЖД

34
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО

33
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

05.40 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
06.00 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ ÒÛÚÂ-

¯ÂÌ ·ÎÓÍ Ò ’ËÒÚËÌ‡
’ËÒÚÓ‚‡

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 ÀˇÚÓ Ò ¡Õ“
11.55 œÂÔÓ˜ËÚ‡ÏÂ ¬‡ÁÓ‚
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.00 ¿ÚÂÙ‡ÍÚË ÓÚ  ‡‚Í‡Á,

¿ÁÂ·‡È‰Ê‡Ì ‰ÓÍÛÏÂÌ-
Ú‡ÎÂÌ ÙËÎÏ /6 ÂÔËÁÓ‰/

13.30 ¡‡˘Ë Ë ‰Âˆ‡ Ú‚ ÙËÎÏ
/4, ÔÓÒÎÂ‰ÂÌ ÂÔËÁÓ‰/

14.30 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
14.45 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË /Ô/
15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
16.30 —‚ÂÚ˙Ú Ì‡ ÊÂÒÚÓ‚ÂÚÂ
16.45 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ
17.00 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË

Ò Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ ÍÓÏÂÌ-

Ú‡ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
19.00 œÓÒÎÂ‰ÌÓ ÔÓÎÛ‚ÂÏÂ

‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ /
¡˙Î„‡Ëˇ, 2021„./, Â-
ÊËÒ¸ÓË: —ÚÂÔ‡Ì œÓÎˇ-
ÍÓ‚, ÷‚ÂÚÂÎËÌ‡ ¬‡ÒË-
ÎÂ‚‡

20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 œ‡ÌÓ‡Ï‡ Ò ¡ÓÈÍÓ ¬‡-

ÒËÎÂ‚
22.00 ’˙ÚÍ‡Ú‡ 8-ÒÂËÂÌ Ú‚

ÙËÎÏ /”Í‡ÈÌ‡,
2017„./, 3 ÒÂÁÓÌ, 1
ÂÔËÁÓ‰, ÂÊËÒ¸Ó ¿-
Ú¸ÓÏ ÀËÚ‚ËÌÂÌÍÓ, ‚
ÓÎËÚÂ:  ËËÎ  ˇÓ,
»‚‡Ì Œ„‡ÌÂÒˇÌ, Ã‡Ëˇ
¿ÌËÍ‡ÌÓ‚‡, ÕËÌ‡ √Ó„‡-
Â‚‡ Ë ‰. (14)

23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.30 ¡Õ“ Ì‡ 60 /Ô/
00.30 ÀˇÚÓ Ò ¡Õ“ /Ô/
03.25 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË

Ò Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡ /
Ô/

04.25 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò /Ô ÓÚ
20:00 ˜‡Ò‡/

05.30 ìƒÓÏ‡¯ÂÌ ‡ÂÒÚî /Ô./ -
ÒÂË‡Î, Ò.2 ÂÔ.15

06.00 ìƒÊË ¿È ƒÊÓ: –ÂÌÂ„‡ÚËî
- ‡ÌËÏ‡ˆËˇ, ÂÔ.9

06.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî /Ô./
07.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-

Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘Ë «Î‡ÚËÏË …Ó˜Â‚
Ë ¡ËÎˇÌ‡ √‡‚‡ÁÓ‚‡

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ÚÓÍ¯ÓÛ
Ò ‚Ó‰Â˘Ë ƒÂÒËÒÎ‡‚‡
—ÚÓˇÌÓ‚‡ Ë ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙
 ‡‰ËÂ‚

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
12.30 ì ÓÏËˆËÚÂî - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ

¯ÓÛ (2014 „.)
13.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ

÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./
14.30 œÂÏËÂ‡: ìŒ·Â˘‡ÌËÂî

- ÒÂË‡Î, Ò.3 ÂÔ.76
16.00 œÂÏËÂ‡: ìÃ‡ÎÍË Û·ËÈ-

ÒÚ‚‡î - Ò.2 ÂÔ.27
17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎË-

ˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –ËÁÓ‚‡

18.00 ìƒ‚‡Ï‡ Ï˙ÊÂ Ë ÔÓÎÓ‚Ë-
Ì‡î - Ò.5 ÂÔ.2, 3

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
20.00 œÂÏËÂ‡: ìŒÔ‡ÒÌÓ ËÁ-

ÍÛ¯ÂÌËÂî - ÒÂË‡Î, ÂÔ.2
21.00 ì—Í˙ÔË Ì‡ÒÎÂ‰ÌËˆËî -

ÒÂË‡Î, ÂÔ.35
22.00 ì ÓÏËˆËÚÂî - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ

¯ÓÛ (2013 „.)
23.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
23.30 ìƒÓÏ‡¯ÂÌ ‡ÂÒÚî - ÒÂ-

Ë‡Î, Ò.2 ÂÔ.16
00.00 ì«‡ÍÓÌ Ë Â‰: —ÔÂˆË‡Î-

ÌË ‡ÁÒÎÂ‰‚‡ÌËˇî - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.19 ÂÔ.5

01.00 ì—Â‰ÂÏ ˜‡Ò‡ ‡ÁÎËÍ‡î -
ÒÂË‡Î, Ò.2 ÂÔ.14

02.00 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-
¯ÓÛ

04.30 ì“˙„Ó‚ÒÍË ˆÂÌÚ˙î -
ÒÂË‡Î, Ò.14 ÂÔ.23, 24

06.00 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî
09.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ
09.25 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî
10.05 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

- ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÏÂ‰ËˆË-
Ì‡ Ë ÔÓÎÁÓÚ‚ÓÂÌ Ì‡˜ËÌ
Ì‡ ÊË‚ÓÚ

11.00 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î - ¯ÓÛ
Á‡ ÒÚËÎ Ë ‡ÍÚÛ‡ÎÌË ÚÂÌ-
‰ÂÌˆËË

12.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË)-
ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

12.15 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî
15.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ
15.15 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏî -

¯ÓÛ Á‡ Ú˙ÒÂÌÂ Ì‡ Ô‡Ú-
Ì¸Ó ‚ ÊË‚ÓÚ‡

16.10 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî
18.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË - ËÌ-

ÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ
18.40 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî
19.45 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî
19.45 ìœÓÎÂ Ì‡ ˜Û‰ÂÒ‡Ú‡î -

Á‡·‡‚ÌÓ ¯ÓÛ Á‡ ÁÌ‡ÌËˇ
Ò Ì‡„‡‰Ë

21.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-
ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

21.30 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ÙÂÒÚË‚‡Î
ìΔ‡‡î (ìΔÂ„‡î)

23.30 ì¬Â˜ÂÂÌ ”„‡ÌÚî - Á‡-
·‡‚ÌÓ ÚÓÍ ¯ÓÛ

00.20 ìÕÓ˘Ì‡ ÒÏˇÌ‡î - Ë„‡-
ÎÂÌ ÙËÎÏ

02.00 ì‘Ó·ÓÒî - Ë„‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
03.25 ìÕ‡Ò‡ÏÂ Ò ‚ÒË˜ÍËî
04.10 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î - ¯ÓÛ

Á‡ ÒÚËÎ Ë ‡ÍÚÛ‡ÎÌË ÚÂÌ-
‰ÂÌˆËË

05.00 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏî -
¯ÓÛ Á‡ Ú˙ÒÂÌÂ Ì‡ Ô‡Ú-
Ì¸Ó ‚ ÊË‚ÓÚ‡

00.20 "Õ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò
¡—“¬" (Ô)

01.30 "Œ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡"
(Ô)

02.25 "Àˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡" (Ô)
03.20 "«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓ" (Ô)
04.15 "ƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡" (Ô)
05.15 "¿ÌÚË‰ÓÚ" (Ô)
05.40 "Õ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬" (Ô)
06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
07.30 "¿ÌÚË‰ÓÚ" (Ô)
08.00 "—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡" (Ô)
09.00 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
10.00 “¬ Ô‡Á‡
10.15 "¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇ" (Ô)
11.00 “¬ Ô‡Á‡
11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
12.00 "’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓ"
12.30 “¬ Ô‡Á‡
12.45 "Àˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡" (Ô)
13.45 “¬ Ô‡Á‡
14.00 "Õ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬"
15.30 ÕÓ‚ËÌË
16.00 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
16.30 "ƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡" - ÓÚ-

ÍËÚ‡ ÎËÌËˇ
17.30 “¬ Ô‡Á‡
17.45 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
18.10 “¬ Ô‡Á‡
18.30 ÕÓ‚ËÌË . ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ
19.10 "¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇ"
20.00 "ƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·"
21.00 "Œ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡"

(Ô)
22.00 ÕÓ‚ËÌË (Ô)
22.30 "¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇ" (Ô)
23.05 "ƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·" (Ô)



Очите на човек, който много често работи

с компютър, на ден префокусират от екрана

върху клавиатурата около 20 хиляди пъти.

Доматът е пренесен в Европа от испанци.

ЗНАЕТЕ ЛИ, ЧЕ:

ПЕТЪК

16 ЮЛИ 15
2021

ŒÒÌÓ‚‡ÚÂÎ —ÚÂÙ‡Ì œÓ‰Â‚ »Á‰‡‚‡ ìƒ”Ã¿ ÔÂÒî ≈ŒŒƒ

√Î‡‚ÂÌ Â‰‡ÍÚÓ
»‚ÂÎËÌ ÕËÍÓÎÓ‚
inikolov@duma.bg

«‡Ï. „Î‡‚ÌË
Â‰‡ÍÚÓË
√ÂÓ„Ë √ÂÓ„ËÂ‚
ggeorgiev@duma.bg
»Ì‡ ÃËı‡ÈÎÓ‚‡
imihaylova@duma.bg
“‡Ìˇ ƒÊ‡‰ÊÂ‚‡
tgeneva@duma.bg

ŒÚ„Ó‚ÓÂÌ ÒÂÍÂÚ‡
»‚‡ÈÎÓ √ËÁ‰Ó‚
igizdov@duma.bg

¿‰ÂÒ Ì‡ Â‰‡ÍˆËˇÚ‡:
—ÓÙËˇ - 1000,

ÛÎ. ìœÓÁËÚ‡ÌÓî 20¿
‘‡ÍÒ: 975 26 04,

‡‚ÚÓÏ‡ÚË˜ÂÌ
ÌÓÏÂ‡ÚÓ 97 05

+ ‚˙ÚÂ¯ÂÌ ÌÓÏÂ

”Ô‡‚ËÚÂÎ »‚‡Ì œÂ¯Â‚

Õ¿¡Àfiƒ¿“≈À: ¬ÂÎËÒÎ‡‚‡ ƒ˙Â‚‡
¡⁄À√¿–»fl: œ‡‚ÎÂÚ‡ ƒ‡‚Ë‰Ó‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
215; ¿Ë‰‡ œ‡ÌËÍˇÌ - 218; ƒÂÒËÒÎ‡‚‡ ¬ÂÎÂ‚‡ - 230;
–ÓÒÚËÒÎ‡‚‡ »‚‡ÌÓ‚‡ - 233; fiÎËˇ  ÛÎËÌÒÍ‡ - 224
» ŒÕŒÃ» ¿: Ã‡ˇ  ‡ÎÔ‡˜Í‡-…Ó‚‡ÌÓ‚ÒÍ‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 246; ≈‚„ÂÌË √‡‚ËÎÓ‚ - 246
—¬fl“: fiË ÃËı‡ÎÍÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 220;
“‡Ìˇ √ÎÛı˜Â‚‡ - 220
 ”À“”–¿: ¬ËÎË‡Ì‡ —ÂÏÂ‰ÊËÂ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ
- 240; Õ‡‰ÂÊ‰‡ ”¯Â‚‡ - 240
Œ¡Ÿ≈—“¬Œ: ¬ÂÎË‡Ì‡ ’ËÒÚÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
238; ¬‡ÎÂÌÚËÌ √ÂÓ„ËÂ‚ - 232; ≈‚‡  ÓÒÚÓ‚‡ - 229
◊≈“»¬Œ: ¿Î¸ÓÌ‡ ÕÂÈÍÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 239;
¡ÓˇÌ ¡ÓÈ˜Â‚ - ìœÂ„‡Òî - 244; √ÂÓ„Ë √˙ÎÓ‚ - ìœ‡‰ÓÌî;
’Û‰ÓÊÌËÍ: ¿Ì‡ÚÓÎËÈ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚
—œŒ–“: ¬Î‡‰ËÏË ÕËÍÓÎÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 245;
Ã‡ËÌ ÃËÎ‡¯ÍË - 245
≈À≈ “–ŒÕÕŒ »«ƒ¿Õ»≈: –‡ÎËˆ‡ ÕËÍÓÎÓ‚‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 207; –ÓÒËˆ‡  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

‘Œ“Œ: ≈ÏËÎËˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡ - 206;
ÃËı‡ÂÎ‡  ‡ÚÂËÌÒÍ‡
√–¿‘»◊≈Õ ƒ»«¿…Õ: ¬‡ÎÂÌÚËÌ ¿„ËÓ‚,
≈‚„ÂÌËˇ  Û¯Â‚‡, œÂÚˇ –Ó„‡˜Â‚‡, —Ô‡ÒÍ‡ ¬ÂÌÂ‚‡
–≈ À¿Ã» » Œ¡fl¬»: fiÎËˇ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚‡ - 205;
0879326034; e-mail: reklama@duma.bg, obiavi@duma.bg
–¿«œ–Œ—“–¿Õ≈Õ»≈: –ÛÏˇÌ‡  ËËÎÓ‚‡ - 203;
≈ÏËÎ ÃËıÓ‚ - 216; abonament@duma.bg, ì¡˙Î„‡ÒÍË ÔÓ˘Ëî ≈¿ƒ
œ–Œ»«¬Œƒ—“¬Œ: ¬Î‡‰ËÏË “ÓÔÓÎÒÍË

¬≈—“Õ»  ìƒ”Ã¿î ≈ Õ¿—À≈ƒÕ»  Õ¿ “–¿ƒ»÷»»“≈ Õ¿ ¬≈—“Õ»÷»“≈

ì–¿¡Œ“Õ» ⁄î, ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— » ¬≈—“Õ» î

» ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— Œ ƒ≈ÀŒî

»ÁÔÓÎÁ‚‡ÌË Ò‡ Ë ÂÏËÒËËÚÂ
Ì‡ ¡“¿, "‘ÓÍÛÒ", ¡√Õ≈—, ¡Õ–,
‘‡ÌÒ ÔÂÒ, ËÌÚÂÌÂÚ Ë ‰.

—ÓÙËˇ, ÊÍ. "ƒÛÊ·‡" 1,
ÛÎ. "»ÎËˇ ¡Â¯ÍÓ‚" 3¿

œÂ˜‡Ú

duma@duma.bg

ÕÂÔÓ˙˜‡ÌË Ï‡ÚÂË‡ÎË ÏÓÊÂ
‰‡ ÌÂ ·˙‰‡Ú ÔÛ·ÎËÍÛ‚‡ÌË. ÕÂÔÓÚ˙ÒÂ-
‰Ó
–˙ÍÓÔËÒË ÌÂ ÒÂ ‚˙˘‡Ú.

¡Œ… Œ ¡Œ√ƒ¿ÕŒ¬, ÂÊËÒ¸Ó
¡Œ–»— œ¿Õ »Õ, ÂÊËÒ¸Ó
√¿¬–»»À,
ÀÓ‚˜‡ÌÒÍË ÏËÚÓÔÓÎËÚ
ƒ≈Õ»÷¿ «À¿“≈¬¿,
˜ÎÂÌ Ì‡ Õ— Ì‡ ¡—œ
ƒ»¿Õ¿  Œ¬¿◊≈¬¿,
ÓÏ·Û‰ÒÏ‡Ì Ì‡ ¡˙Î„‡Ëˇ
»¬¿…À¿ ¡¿ ¿ÀŒ¬¿,
ìÃËÒ ¡˙Î„‡Ëˇ 2001î
À»À» ƒ»Ã Œ¬¿, ıÛ‰ÓÊÌË˜Í‡
œ≈“⁄– ¿Õƒ¿—¿–Œ¬, ÔÓÂÚ

НА ТОЗИ ДЕН СА РОДЕНИ

—˙ÔÛ„˙Ú Â Í‡ÚÓ Î˛·ËÏËˇ ÔÛÎÓ-
‚Â. Œ·Ë˜‡¯ „Ó, ‡Á·Ë‡ ÒÂ, ÌÓ Á‡
Í‡Í‚Ó ÚË Â Ì‡ ÏÓÂÚÓ?...

Плъховете
са способни да
изпитват съ-
чувствие, кое-
то ги кара да
помагат. Това
сочат данните
от израелско
проучване, цитирано от “Юрикалърт”.

Изследователите от университета
на Тел Авив са установили, че в мозъка
на плъховете се задейства определена
зона, когато помагат на член на тяхна-
та социална група. Това обаче не се
наблюдава при непознати. Израелско-
то проучване е първото, което описва
при плъхове мозъчна активност като
тази при хората, основаваща се на со-
циално пристрастно поведение.

Плъховете изпитват
емпатия и помагат

Õ‡¯ËˇÚ ÏÂÊ‰ÛÌ‡Ó‰ÌËÍ
ÌÓÏÂ Â‰ÌÓ

fi–» Ã»’¿À Œ¬

Ì‡ 18 ˛ÎË ˘Â
˜ÂÔË Á‡ ÓÊ‰Â-
ÌËˇ ÒË ‰ÂÌ. ¿ÍÓ,
‡Á·Ë‡ ÒÂ, ÏÛ
ÓÒÚ‡ÌÂ ‚ÂÏÂ ÓÚ
ÔÓÚÓÍ‡ Ì‡ ÌÓ‚ËÌË,
ÍÓËÚÓ Á‡‚.-ÓÚ‰ÂÎ
ì—‚ˇÚî ÌÂ ÔÓÔÛÒ-

Í‡ ‰‡ ÍÓÏÂÌÚË‡. ¬ÔÓ˜ÂÏ, ÔÓ‰
ÛÏÂÎÓÚÓ ÏÛ ÔÂÓ ÒÂ ‡Ê‰‡Ú ·ÎÂÒÚˇ-
˘Ë ‡Ì‡ÎËÁË ÌÂ Ò‡ÏÓ Ì‡ ÏÂÊ‰ÛÌ‡-
Ó‰Ì‡, ÌÓ Ë Ì‡ ‚˙ÚÂ¯Ì‡ ÚÂÏ‡ÚËÍ‡.

¬ ÚÓÁË ‡‰ÓÒÚÂÌ Á‡ fiË ‰ÂÌ
ÏÓÊÂÏ ‰‡ ÏÛ ÔÓÊÂÎ‡ÂÏ Ò‡ÏÓ Ì‡È-
‚‡ÊÌÓÚÓ: ‰‡ ·˙‰Â Á‰‡‚ Ë ‰‡ ÌÂ
ÒÔË‡ ‰‡ ‰‡‚‡ ‚ÓÎˇ Ì‡ Ú‡Î‡ÌÚ‡ ÒË!

ŒÚ ÂÍËÔ‡ Ì‡ ƒ”Ã¿

Наградата на рекордите на
Гинес за най-стария човек в све-
та, запален по компютърните и
електронните игри, бе присъде-
на на 91-годишна японка. Хама-
ко Мори е по-известна с ник-
нейма Геймър баба (Gamer
Granma). От 2014-а има собст-
вен канал в YouTube, където е
натрупала половин милион
абонати. И не, не я следват само
заради факта, че виждат някой
толкова възрастен геймър. А
тъй като тя е истински майстор
във видеоигрите.

Хамако Мори купува първа-
та си конзола през 80-те години
и става истински фен. С на-
предването на технологиите
жената се отдава на своите ка-
призи и се сдобива с най-нови-
те модели геймърски пристав-
ки на пазара, за да може да
овладява по-сложни игри. Тя ги
пази всички, сякаш са съкрови-

Седмицата на акулите започва с рекор-
ди и представяне на още по-големи хищни-
ци от този вид. Едно от най-очакваните
телевизионни събития в ефира на Дискавъ-
ри ченъл се излъчва вече 33 години. Нача-
лото на тазгодишната поредица ще е на
17 юли, събота, в 0 ч. Зрителите ще имат
уникалната възможност да видят нови ме-
ста, където се изучава поведението на аку-
лите и се проследяват действия, които
никога не са били заснемани с камера.

Дискавъри ченъл продължава да е во-
дещият канал, който излъчва предавания

Фестивал на пясъчните
скулптури започна в Бургас.
Темата на тазгодишното издание
на проявата е “Децата пожела-
ха”, формулирана след анкета с
най-малките. Произведенията
им може да се видят върху площ
от пет декара, от 9 до 21 ч.,
всеки ден, до края на септември.

Пясъчни
скулптури
показват
в Бургас

СНИМКА DISCOVERY CHANNEL

Записвайки поведението на акулите,
предаванията ще отведат зрителите
на нови места, за да научат повече
за живота на тези хищници

ще. И те всъщност са, тъй като
повечето от тях са се превърна-
ли в колекционерски предмети,
с които дамата не иска да се
разделя за нищо на света.

В момента любимата й е
PlayStation 4, където играе нон-

стоп популярната сага Resident
Evil Village. Но също така Ха-
мако седи пред компютъра, за
да тренира. Наред с други неща,
успяла е да привлече внимани-
ето на големи марки в бранша.
Сътрудничи си и с добре по-

знат производител на графични
карти, който й е предоставил
компютър с най-мощните ком-
поненти, за да не загуби нито
йота от скоростта или качест-
вото на видеоигрите.

Ако има нещо, което Хама-
ко харесва, това са екшън сю-
жетите. По този начин, освен че
се забърква с Resident Evil, тя
се радва много и на други, сред
които са Grand Theft Auto 5,
FortKnives out, Cyberpunk 2077
и Fortnite. Хамако уверява, че
този тип видеоигри я карат да
държи ума си пъргав. За нея те
са най-доброто лекарство за из-
бягване на деменция, дори по-
значими от спорта. Мори е на-
ясно, че ще дойде момент, кога-
то възрастта ще й попречи да
практикува нейното любимо
занимание. Но уточни: “Пре-
красно е да продължаваш да
играеш, вместо да остаряваш.”

91-годишна геймърка
взе награда на Гинес
Видеоигрите са най-доброто лекарство за избягване
на деменция, убедена е ненадминатата Хамако Мори

Дамата купува първата си конзола през 80-те
години и става истински фен на видеоигрите

Седмицата на акулите започва с рекорди

с акцент върху акулите, като работи с
много от най-уважаваните морски био-
лози и научни институции в света. Сед-
мицата на акулите отново ще предостави
невероятно иновативно изследване, завла-
дяваща информация и любопитни случки
от живота на някои от най-забележител-
ните хищници на планетата. Сред тях са
първият вътреутробен етикет при бре-
менна тигрова акула, потенциално ново
поведение на голямата бяла акула при
чифтосване и откриване на неуловим
терен за раждане.
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Стр. 15

Лудогорец с тежки съперници
в Шампионската лига

I ПРЕДВАРИТЕЛЕН
КРЪГ, РЕВАНШИ
Кайрат (Каз) - Мака-
би Хайфа (Изр) 2:0 (3:1 общ
резултат); Алашкерт (Арм) -
Конас Куей Номадс (Уелс) 1:0
(3:2); Нефтчи (Азер) - Динамо Т
(Груз) 2:1 (4:2); Легия В (Пол) -
Бодьо Глимт (Нор) 2:0 (5:2).

РЕЗУЛТАТИ

ГЛЕДАЙТЕ

ПО ДИЕМА СПОРТ 3
ФОРМУЛА 1
20.00 Гран при на
Великобритания (квалификация)
ПО МАКС СПОРТ 1
ТЕНИС
13.30 Турнир в Хамбург (мъже)
ПО МАКС СПОРТ 2
12.00 Турнир в Бостад (мъже)
ПО ЕВРОСПОРТ 1
КОЛОЕЗДЕНЕ
13.15 Обиколка
на Франция (етап XIX)

УТРЕ
ФУТБОЛ
ПО ДИЕМА СПОРТ
СУПЕРКУПА НА БЪЛГАРИЯ
20.30 Лудогорец - ЦСКА-Сф
ПО ДИЕМА СПОРТ 2
18.00 Левски - Етър
ПО МАКС СПОРТ 4
2.05 Ню Йорк Ред Булс -
Интер Маями
ПО ДИЕМА СПОРТ 3
ФОРМУЛА 1
18.30 Гран при на Великобрита-
ния (спринтова квалификация)
БАСКЕТБОЛ
4.00 Финикс Сънс - Милуоки Бъкс
ПО ЕВРОСПОРТ 1
КОЛОЕЗДЕНЕ
14.00 Обиколка
на Франция (етап XX)

В НЕДЕЛЯ
ФУТБОЛ
ПО МАКС СПОРТ 4
21.05 Минесота - Сиатъл
ПО НОВА СПОРТ
ПЛАЖЕН ВОЛЕЙБОЛ
16.00 Световен тур
в София (финали)
ПО ДИЕМА СПОРТ 3
ФОРМУЛА 1
17.00 Гран при
на Великобритания
ПО МАКС СПОРТ 2
ТЕНИС
12.00 Турнир в Бостад (мъже)

СНИМКА БГНЕС

Две японки се снимат на фона на олимпийските кръгове пред Националния
стадион в Токио, където след седмица ще бъде церемонията по откриването
на Олимпиадата. Заради коронакризата зрители на Игрите няма да има

Григор Димитров и Лолита Османова вероятно са се раз-
делили. Най-добрият ни тенисист и богатата рускиня, с която
той започна да се среща в края на миналото лято, са спрели
да се следват в инстаграм. Последните години това е главно
доказателство за разделите между известните личности.

Двамата никога досега не са качвали за постоянно своя
обща снимка, а се показаха на света чрез временни постове,
наречени сторита.

За последно Димитров и Османова бяха заедно на рож-
дения й ден в началото на юли. Вчера обаче красавицата
пусна кадри от разходка в Кан, на които бе сменила спря-
гания за годежен пръстен с друг със син камък. За първи
път Лола показа бижуто с диамант в началото на май,
когато се прибра в родния си град Налчик. Тогава веднага
тръгнаха слухове, че с Григор са се сгодили, а само две
седмици по-късно тя го придружи в Хасково. Тук бившият
№3 в света отпразнува 30-ия си рожден ден и намекна, че
е готов за семейство. Всичко обаче явно вече е приключи-
ло. Димитров в момента се възстановява от контузия в
кръста, заради която отказа турнира в Лос Кабос, Мекси-
ко, следващата седмица.

Григор Димитров поис-
ка “Националния тенис
център” в Борисовата гра-
дина. Той е подал докумен-
ти в конкурса на държавно-
то дружество “Академика
2011” за наем и стопанис-
ване на кортовете. Най-доб-
рият ни тенисист има амби-
цията да изгради комплекс
на световно ниво, който да
бъде и лицето на българския
тенис. В момента ком-
плексът се управлява от
българската федерация.

Центърът се състои от
13 червени корта на от-
крито със сграда със
съблекални, помещение за

Лудогорец изтегли късата
клечка в Шампионската лига.
Родният първенец се надява-
ше на късмет, но не сполучи.
Всичко се изясни, след като
Динамо Загреб (Хър) отстра-
ни Валур (Исл) с общ резул-
тат 5:2 и по този начин оста-
ви разградчани в урната на не-
поставените за III предварите-
лен кръг. Ако българският
шампион отстрани словенския
Мура, ще срещне изключител-
но сериозен противник в след-
ващия етап.

Два от евентуалните
съперници са Славия Пр и
Рейнджърс Глазгоу. Към тях

ще се присъединят Динамо З,
Олимпиакос, Йънг Бойс и
Цървена звезда.

При по-благосклонно раз-
витие на събитията Лудогорец
щеше да е поставен и да има
за съперник тим от ранга на
Малмьо, Клуж, Легия В, Ше-
риф и Ференцварош. Жребият
ще бъде теглен в понеделник.

Дори и да загуби от Мура,
Лудогорец първо ще играе два
мача за влизане в групите на
Лига Европа, а ако падне и
там, ще се пробва с още две
срещи за групите на новия
турнир - Лигата на конферен-
циите.

“Орлите” стартираха в
Шампионската лига с два мача
с по 1:0 над Шахтьор Соли-

горск (Блрс). Преди първата
среща с Мура разградчани
играят утре срещу ЦСКА-Сф

за Суперкупата на България.
Срещата е от 20,30 часа на
Националния стадион.

Димитров  поиска
„Националния тенис
център” в София

Гришо и Лолита
са се разделили?

масаж, ресторант и мага-
зин. 12 игрища са разпо-
ложени в 4 клетки по 3
терена,  а централният
корт е с трибуни за 1000
зрители. Площта на съоръ-
жението е 13 086 кв. м.

Минималният изискван
размер на инвестиционната
програма е 2,5 милиона
лева, а началната конкурсна
месечна цена на наема е
5500 лева. Гришо кандидат-
ства с “Тенис клуб Хаско-
во”, председател на който е
майка му Мария Димитро-
ва. Предложенията ще се
разгледат от комисията по
оценка на 20 юли.

Павел Колев прекрати взаимоотно-
шенията си с Левски. Изпълнителният
директор и председател на Управител-
ния съвет на “сините” приключи с клу-
ба, като всичко се изясни на заседани-
ето на ръководството. Той подаде мол-
ба за прекратяване на договора още на
4 януари. Чрез нея бившият журна-
лист поиска двете страни да се разде-
лят, считано от 10 януари. На 12 юли
2021 г. сагата с напускането на дирек-
тора взе обрат, когато молбата на
Колев бе входирана в Агенцията по
вписванията.

Сега Наско Сираков трябва да му
търси заместник. Темата бе дискути-
рана на заседанията на Надзорния и

Павел Колев
напусна Левски
Братята Цоневи
и Адриан Краев
подписаха нови
договори

на Управителния съвет. До края на
август ще има временно изпълняващ
функцията на изпълнителен дирек-
тор. Вероятно това ще е Константин
Баждеков.

“За първи път от година и поло-
вина сме се споразумели с почти
всички наши бивши футболисти, с
много малко изключения. Ще гледаме
спокойно напред и за по-широко
сътрудничество с “Палмс Бет”. Голя-
ма част от заплатите на настоящите
играчи са изплатени. Нямаме пречка
да започнем сезона. Имаме до-
статъчно футболисти. Коментирана
е селекцията. Най-лошото е зад гърба
ни. Гледаме с оптимизъм. Левски ще
се върне бързо там, където му е мя-
стото - в челото на класирането. Тези
2,5 г. ги броя за 20 г. трудов стаж.
Случиха се неочаквани неща, настъ-
пиха турбулентни времена. Цял свят
видя, че привържениците ни са в
състояние да помагат не само от
трибуните, но и финансово. Те обаче

искат нещо насреща”, заяви Колев.
На “Герена” нови договори подпи-

саха близнаците Борислав и Радослав
Цоневи, както и Адриан Краев.

“Ръководството им изказва при-
знание и благодарност, че останаха
верни на любимия си клуб в един от
най-тежките му периоди и им поже-
лава много бъдещи щастливи мигове
със синята фланелка”, съобщиха от
“Герена”.

СНИМКА LEVSKI.BG

Наско Сираков и братята Борислав
и Радослав Цоневи подписаха
новите договори на играчите


